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1ГА лінії “Юнайтед Стейтс Трея- 
! спорт Ko.” за те, "що вона по­
годила ся з моряками на умо- 
вах, ліпших від умов адмірала 
Бенсоаа. Корабель віддано ко­
рабельній лінії "Гіесифик Стім- 
шіп Ko”. Ся послідна компанія 
наняла на корабель нову зало-

ства Леонідом Красіном. ■_ 
В совітськіїх кругах принято 

се рішене з моволенем з огля­
ду на се, що воно має засадни-

з совітської роаі.
Ссе. Росія купила в Америці 

600,000 пар чобіт.

На Горішнім Шлеску форму­
ють совітську републику.

БЕРЛІН, 10. мая. — В телє- 
. , грамах до “Роте Фане" ("Чер-

че значіне. З сього можна вно- ЛОНДОН, 12. мая. -, Ко-)воний Прапор”), тутешного 
енти, що англійські суди пола-дреспондент лондонського органу комуністів, який почав 
годять в користь совітського і Таймса доносить з Гельсінг- знову виходити, сказано, що з 
правнтельстиа також справу форсу, що Леонід Красін, ро- і боротьби на Горішнім Шдес- 
імпортованого золота, забез- сійський совітський міністер ку вилонюеть ся революцій- 
Чуючи ЙОГО проти Третої СТО- торговлї І промислу, промов- : ний рух. 
рони з титулу претенсій до по- ля точи перед російською най- 
передних російських прави- висшою економічною радою 
тельств.

Синдикат металевих робітни­
ків в Есланії за ІП. Інтер­

націоналом.Новинки САНТАДЕР (Еспашя), 13. 
Синдикат металевих ромая.

бітників рішив на річній кон­
венції злучити ся з Комуністич­
ним Інтернаціоналом.

Проти злуки голосували ли­
ше делегати з Астуріяс і Віто.

X З ВОРОХОБНІ НА ГОРІШНІМ 
ШЛЕСКУ.

менту війни з жаданем вислати 
федеральні війська до округа 
Міиго, де прийшло до крівавої 
боротьби між майнерами а 
приватними детективами май- 
нерськмх компаній.

В звіті говериора . говорить 
ся, шо боротьба, *ка розпоча­
ла ся тепер між майнерами і де 
тективами, належить до най- мови- маюггь млик' ^РУДности

з наниманем моряків.

In гу-
Натиск уряду однак не пома­

гає в кождім сЛучаю: вчера, 
приміром, чотири лінії підпнеа 
ли умови зі своїми робітника-

Г Польські повстанці готові у- 
стулити.

ОППЕДІїН, Горішний Шлеск, 
17. мая. — Польський екзеку­
тивний комітет на Шлеску, яко­
го Адельберт Корфаити е пред 
сідателем, повідомив телегра­
фічно місцеву ^ііжаліянтську 
комісію, шо повстанці е гото­
ві тепер достаточно уступити, 
щоби застановити негайно во­
рожі кроки з Німцями, однак 
під услівем, що територія, яку. 
вони полишать, буде занята а- 
ліянтськими а не німецькими 
військами.

Ся часопись сповіщає, що в 
кількох зелїзних заводах вн-/ ШкотськІ професійні союзи за 

злукою з Інтернаціоналом 
Червоних Прсфсоюзів.

АБЕРДІН, Скотлцндія, 24. 
цвітня (почтою). — Конп>ес 
шкотськнх професійних сою­
зів рішив 55 голосами 
50 прнсутних приступити до 
Інтернаціоналу Червоних Про­
фесійних Союзів.

ШкотськІ професійні союзи 
числять 560.000 членів. Рішене 
конгресу принято серед окли­
ків в честь Совітської Росії і 
Комуністичного Інтернаціона*

про вигляди дотично заграним брано Совіти, та що на Горіш- 
ної торговлї сказав, шо Росія HjM Шлеску уформував ся Со- 
купнла в Африці 600,000 пар вітський Конгрес, екзекутив- 
чобіт, крім торт вуголь і 2.000 „ий комітет якого має свій о- 
тон мотузя. Він згадав також сїд0К в Забожу. 
як важним є для Америки, що- -роте фаНе” говорить та- 
би Англія не дістала контролі нові,'Що майже всі копальні 
над російською нафтою.

Красін казав, що Злучені 
Держави ще не зачали правди­
вих переговорів з Совітами.
Він заявив, що Росія має намір 
завести свої власні банкові ін-

мн, в котрих згодили ся плати­
ти їм давну заплату. Корабель­
ні лїнК, котрі не підписують у- З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

Побіля комуністів при виборах 
в Житомирі.

ЖИТОМИР, 26. цвітня (поч- 
tok))v— вибори до Ради в Жи 
томірі скінчили ся." На загаль­
не Число 164 делегатів до Ради 
вибрано 101 комуністів і 63 
безпартійних.

Більша часть безпартійних 
делегатів симпатизує з кому­
ністами.

більше крівавих в історії окру­
га Мінго.

Страйк майнерів в Мінго тре- 
вае від липня минувшого року. 
В останній боротьбі при кінця 
минувшого року згинуло 10 о- 
сіб. З 23 майнерів, які були об- 
жаловані за убите детективів, 
16 було увільнених після довгої 
судової розправи в Вид сон, 
В . Ва.

знаходять ся в руках майнерів, 
що управителів прогнано, та 
що двірські обшари розділено 
поміж робітників. Комуністи 
на Горішнім Шлеску, кажеть ся 
дальше в тій часописи, закли­
кають пролєтаріят обєднати ся 

ряджено міри В ЦЇЛИ отвореня д0 спільної боротьби так про- 
кредиту для розвитку росій-1 ти ПОЛЬСЬКИХ як і проти нї- 
ської торговлї в розмірах двох |Meiu>KHX націоналістів і кані- 
або трох мілїонов фунтів штер- 
лїнґів.

НАПИКИ НА КОМУНІСТІВ В 
АНГЛІЇ.

Арештоване секретаря Кому­
ністичної Партії.

ЛОНДОН, 9. мая. — В субо­
ту вечером тайна поліція наїха 
ла на головну кватиру Кому­
ністичної Партії Великої Бри­
танії і арештувала А. Інкпіна, 
секретаря партії. Полгційні а- 
генти перешукали всі бюрка і 
рекорди і забрали з собою уря 
дові документи, кореспонден­
цію, гроші, печатки і т. п. Все 
те перевезено возами на голов­
ну кватиру поліції.

ституцп в Лондоні, та що за­

лу.
Полягло 100 Поляків.

ОППЕЛЬН, Горішний Шлеск, 
17. мая. — В місцевости Гего- 
лїнї, де Німці захопили нині 
цілковито контролю, полягло 
з рук німецьких нерегулярних 
відділів більше як 100 поль­
ських повстанців. Німецькі 
втрати були незначні.

Жнива на Україні заповідають 
ся добре.

ХАРКІВ, 23. цвітня (“Роста”, 
Відень). — Як виказують звіти 
з поодиноких губерній, в сім 
році є надія на добрі жнива на 
"Україні.

талїстів. Комуністичні заворушена в 
Парижі.

ПАРИЖ, 9. мая. — 3 приво­
ду святкованя роковин оборо­
ни Орлеану йоанною з Арк 
(Орлеанською Дівою) в 1429 
р. прийшло вчера в Парижі до 
поважних забурень.

Ранено чотирнайцять полїпі- 
янтів і двайцять трох комуніс­
тів. Богато комуністів, які ви­
ступали з протестом проти то­
го свята, арештовано. Безпо­
рядки тре вали через кілька го­
дин і в тім часі упало богйто 
стрілів та сипали ся каміня на 
поліцію.

Доносять також про комуні­
стичні розрухи в Бресті, Сан 
Етієн і Лїмож.

Ліві чехословацькі соціял-де- 
мократм приступили до III.

Інтернаціоналу.
ПРАГА, 17. мая. — Конгрес 

чехословацьких соціял-демо- 
Ісратів лівого крила neperоло- 
суаав 562 голосами проти 7 за 
приступ линем до Третого Ін­
тернаціоналу в Москві. Рішене 
запало без жадних застере­
жень і ліве крило партії прий- ЛОНДОН, 14. мая. - Англїй 
ме назву комуністів. Се крило CbKj власти слідять пильно за 
числить ЛОО.(КХ) членів. ^ діяльністю комуністів в Англїі.

Національний сощялістич- після звіту тайяої поліції в Ан- 
ний конгрес заявив ся за наці- глд находить ся поверх 200 ко- 
оналїзацією копалень. мунїстичних агітаторів.

“Роте Фане” закликає до кому­
ністичного повстаня.

БЕРЛІН, 9. мая. — “Роте Фа­
не” (“Червоний Прапор"), ор­
ган комуністів, не виходить від 
суботи. Того для сконфіскова­
но цілий наклад часописи за 
помішене в ній проклямації, я- 
ка закликає робітничу клису 
до генерального страйку в цї- 

Представник Совітської Ро- дій Німеччині, до забраня ко­
сії винаняв в Берліні великий палень, фабрик і публнчних бу- 
будниок на приміщене для тор- динків на Горішнім Шлеску і 
говельного бюра. до боротьби так проти поль-

----------- ських як і німецьких властей.

Німеччина визнала Совітську 
Росію.

БЕРЛІН, 10. мая. — Підпи­
сане торговельного договору 
з Німеччиною являєть ся вели­
кою побідою для Совітської 
Росії, бо Німеччина визнала 
також рівночасно Совітську Ро 
сію і політично.

Озимина вийшла доб^е. Пра 
ця весняних засівів відбуваеть 
ся успішно. Селянство і комі­
тети весняних кампаній працю 
ють в тіснім порозумінні, щоби 
під засів взято як найбільше 
землі.

Організатор партії засуджений 
на 3 місяці вязниці.Лойд Джордж проти поль­

ських вибриків на Горіш­
нім Шлеску.

V ЛОНДОН, 14. мая. - Ан­
глійський преміер Лойд X
Джордж виголосив на вчераш- 
нім заеїданю палати послів 
промову, в якій перестерігає 
Польщу перед окупацією Го- 
рішного Шлеску. ,

Преміер заявив, що англій­
ське правительство і нарід ні­
коли не згодять ся на се, шуби 

Горішний

Заводять електрику в Донець­
кім басейні.

МОСКВА, 2. цвітня (“Ро­
ста”). — Українська Головна 
Економічна Рада рішила вклю­
чити всі електричні стації До­
нецького района в одну велику 
електричну сіть.

Істнуючі електричні стації 
будуть побільшені, щоби цілий 
Донецький район був заосмот- 
рений в електрику.

Народний комісаріят загра- 
ничної торговлї поробив вже 
стараня, щоби закупити по­
трібні матеріали.

Порішено також в як найко- 
ротшім часі перевести плян е- 
лєктрофікації зелїзничих шля­
хів в Донбасі.

Деякі з головних провідни­
ків комуністичного руху € вже 
увязнені. Між ними находить 
ся Алберх С. Інкпін, секретар 
Комуністичної Партії Великої 
Британії, і Роберт Стюарт, го­
ловний організатор партії.

Проти Інкпіна слідство ще не 
покітене. Роберта Стюарта 
засуджено в середу на 3 місяці 
вязниці за виголошене підбу­
рюючої промови на вічу в А- 
беркінон, в Валії.

Дають вранглївцям амнестію.
РИГА, 12. мая. — Російське 

совітське правительство пред- 
ложило амнестію всім офіци- 
рам і жовнірам армії генерала 
Врангля, бувшого протиболь- 
шевицького провідника в пів­
денній Росії, які" окривають ся 
в горах на Кримі, як-шо вони 
зложать зброю до 20. мая.

Предложено також амнестію 
всім цивілям, цкі брали участь 
в операціях Врангля і Денїкіна 
в рр. 1918 — 1919.

В Японії страйкері бють ся з 
поліцією.

ГОНОЛЮЛЮ, 17. мая. — 
Депеша з Токіо до виходячої 
тут японської Газети доносить, 
шо в Обака, в Японії, 900 
страйкуючих електричних ро­
бітників звели бійку з 200 я- 
понськими полїціянтамн. В бій 
ці ранено 20 страйкерів і 14 по­
ліція нтів.

Новий кабінет Німеччини.
БЕРЛІН, 10. мая. — Др. Вірт, 

провідник католицького цен­
тра, оповістив сеї ночи склад 
нового кабінету, в якім він е 
канцлером і міністром загра- 
ничних справ.

Кабінет складаеть ся з цен- 
тровцїв, демократів і соціялїс- 
тів більшости.

Новий кабінет вважаеть ся

Робітництво в Норвегії піддер­
жує страйкуючих моряків.
КОПБНГАҐА, 11. мая. — 

Спеціяльна депеша з Христія- 
нїї доносить, _що норвежські 
професіональні ' союзи рішили 
вчера піддержувати страйк мо­
ряків, та що 26. мая буде уве­
дений в жите загальний страйк, 
крім зелїзниць, почти, телегра­
фу, шпиталів і робітничих ко­
оперативних підприємств.

Польща 
Шлеск або його частину. Премі 
ер піддав острій критиці по­
літику польського правитель- 
ства, якому зробив закид, шо 
воно нехтує версальський ми­
ровий договір, котрому Поль- 

независи-

заняла

загально штучним твори вом, 
зліпленим поспішно на те, щоб

ща завдячує свою 
мість. Акцію польських пов­
станців на Горішнім Шлеску, 
переведену в порозуміню і при 
підмозі варшавського прави- 
тельства,, вважає преміер зло- 
манем мирового договору.

Страйк" американських моря­
ків тревае дальше. приняти ультімат Антанти і не 

допустити до окупації Рурської 
области. В дїйсности він пред­
ставляє лишень клерикалів і!
СОЦІАЛІСТІВ більшости, а ИНШІ 000 робітників, 
партії піддержуть його лишень І Робітничий провідник Лїян 
тимчасово і задля конечносте,! заяв-1Я€' що страйк - покаже 
створеної ультіматом Антанти працьодавцям, шо робітники

не приймуть сего року ніяких 
■ редукцій наємної платні.

Інкпіна не хочуть випустити на 
поруки.

Регулюють еміграцію з Аме­
рики.

РИГА, 29. цвітня. — Як доно­
сить петроградська “Красная 
Газета" вступ до Совітської 
Росії для робітників з Америки 
буде дозволений долерва тоді, 
як совітське правительство ді­
стане дозвіл удержувати емі­
граційну місію в Злучених Дер 
жавах.

Часопись говорить, що ви­
конавчий комітет всеросійської 
ради професіональних союзів 
рішив припинити в сей спосіб 
наплив незорганізованих ро­
бітників з Америки і вступ е- 
міґрантів з Америки до Росії 
буде на будуче регульований 
комісаріатом праці.

Всі особи, депортовані b 
Злучених Держав, та емігранти 
з того краю, зібрано в Петро­
граді в однім будинку — гово­
рить “Красная Газета”. Сю ак­
цію заряджено мабуть на те, 
щоби власти мали лучшу кон­
тролю над тими людьми.

Латвійські часописи спові­
щають сьогодня, що міністер 
війни Троцький зарядив вели­
кі маневри совітської армії, які 
відбудуть ся в недалекій будуч 
пости в околицях Вітебська і 
Пскова. Маневри мають бути 
внпробованем зреорганЬованої 
армії і її нових офіцирів.

НЮ ПОРК, 14. мая. — Ви- ЩШ
гляди на скоре полагоджене ЛОНДОН, 13. мая. - Судові 
страйку корабельної служби з власти відмовили ся випустити 
кождим днем менші, Обі сто- секретара Комуністичної Пар- 
рони станули рішучо при своїх т“ Великої Британії Алберта 
первісних услівях і всякр noce- Інкпіна на волю за здоженем 
редництво, щоби полагодити 
страйк, е покищо виключене.

В американських пристанях 
стоїть безчинно около 700 ко-

Страйк буде обнимати 120

Вкінци заявив преміер, що 
обстоювати Привіт майнерам в Донбасі.

КИЇВ, 10. цвітня (“Роста"). 
— Президія Центрального Ви­
конавчого Комітету Україн­
ської Соціалістичної Радян­
ської Републики вислала з на­
годи конференції майнерів До­
нецького басейну привіт, в я- 
кім висказуєть ся подяку за 
витревалу Працю пролетаріяту 
Донецького басейну.

Солідарність і робітнича кар 
ність в часі тяжкої переломо- 
вої доби являють ся запоруко- 
ю успішного економічного роз 
вЛтку пролетарської релубли-

аліянти будуть 
при тім, щоби Польща шанува­
ла мировий договір, а в про­
тивнім разі вони будуть прине­
волені позводити Німеччині 
привернути на Горішнім Шлес­
ку порядок, себто вигнати звід 
там польських повстанців.

кавціі. Судія, даючи оборон- 
цеви Інкпіна відмокну відпо­
відь заявив, що сконфісковані 
документи ще не провірені та 
що заходить можливість, що 
проти Інкпіна будуть піднесені 
ще инші злочини. На разі об- 
жаловано Інкпіна за ширене

Приняли ультімат Антанти.
Нїмеччи-БЕРЛЇН, 10. мая. 

на пртшяла ультімат Антанти. Представники Польщі в радян­
ських релубликах.у раблїв.

Страйковий комітет робить, 
заходи, щоби втягнути до 
страйку також корабельну і 
службу чужоземних кораблів, |невдоволеня серед робітничих

мас через публікацію тез Кому 
нїстичного Інтернаціоналу.

221 голосами проти 175 німе-і 
цький парламент рішив сеї но- ; 
чи приняти кінцеві домаганн тою).
держав Антанти, зобовязуючи носять, шо польське прави 

виконувати услівя Вер- тельство іменувало Патека по 
сальського договору після пов- слом в Совітській Росії, а Ko 
ної спромоги німецького на- \ .тянковського послом в Радян

ській Україні.

ВАРШАВА, 21. цвітня (поч 
З урядових кругів до

КРОВАВА БОРОТЬБА СТРАЙ­
КУЮЧИХ МАЙНЕРІВ В 

АМЕРИЦІ.
В стейтах Вест Вірджінїя І Кен- 

токи проголошено воєн­
ний стан.

ЛУТСВИЛ, Кентоки, 15. мая 
— В стейтах Вест Вірджінїя і і 
Кентоки проголошено воєнний 

, стан. І

ся тимколи би їх уживань 
зу товарів, які були 
ні до ладовапя на кораблі аме- 

і рнканські.

до перево-
призначе-

роду.
Англійські суди визнають су­

веренність Сов. Росії.
ки.Федеральна мореплавська рада 

відбирає кортблі від ком­
панії, яка пристає на 

домагакя моряків.
ВАШІНГТОН, 12. мая.

І Мореплавська рада відобрала .договору, 
нині шість кораблів від кора-,Лондоні відкинув нині рішене 

ібельної компанії, котра лото- низшого суду в справі А. Лу-
тера проти Джеймс Багор Ko.

І ЛОНДОН, 13. мая. — Стоячи 
і на становищі, що Совітська 
| Росія е суверенною державою, 
признаною Англією через за-

ПЕРШИЙ РАЗ І КАНАДІ!
Посол Радянської України 

в Берліні. V

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

-------------- в і д іг р ае—------------

_ ключенє з нею торговельного
~~шаввг апеляційний суд в Берлінське “Укр. Слово” з 

19. цвітня с. р. доносить:
Як довідуємо ся, ведуть 4Я 

тепер з німецьким урядом пе­
реговори в справі приїзду до 
Берліна сталого диядьоматич- 

торговельного договору *іж|ного представника Радянської 
Англією і Совітською Росією,

Відновилась стрілянина на Ме­
рине*, В. Ва.

В СУБОТУ, 28. МАЯ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМА
днла ся зі своїми моряками на 
умовах, кращих від тих, які 

Бенсон,
президент федеральної кора­
бельної ради. Компанія, від ко 
трої він . відобрав кораблі, се 
“Юнайтед Стейтс Треяспорт 
Ко.," а всі відобрані кораблі 
мають разом містоти 55 тисяч 
тон. Компанія дістала їх від фе 
деральмоі ради на салату ра­
танії

НЮ ПОРК, 10? мая. — Фе­
деральна мореплавська рада 
відобрала вчера пароплав “Ко- 
амн Лнвшгтои” корабельній

ВіиХЯМСОН, Вест Вірджі­
нїя, 15. мая. — Як доносить ка­
пітан стейтової поліції Дай Р. лредложив адмірал 
Брокус-, на Мернмск а Вест Вір 
джінїї відновилась з кентук- 
ськнх гір напроти села тяжка 
стрі-іянина. Зі всіх иншнх місць 
здовж ріки Тог доносять, ЩО 
панує спокій.

Ще в часі перед підписанем надзвичайно інтересну несу в 5-ох діях широко-звісного 
письменника Б. Грінченка п н.: ^

України.
низшнн суд видав рішене в ко­
ристь А. Лутера на тій підста­
ві, шо товари, які одержала 
фірма Джеймс Багор Ко., по­
ходили з фабрики, яку Лутер 
мав в Росії і яку совітське пра­
вительство сконфіскувало.

Апеляційний суд відкинув 
рішене низшого суду, призна­
ючи важними контракти, за­
клюй сні представником росій­
ського совітського правитель-

“НА ГРОМАДСЬКІЙ РОБОТІ"Чеська торговельна місія 
Україну.

Праські “Трибуна" доносить, 
що за г>и велілі має виїхати 
до Pocji. і на Україну чехосло­
вацьку місія при співучасте 
представників промислу. Ціль 
місі: е проготованє до перего­
ворів про торговельний дого­
вір. Місія іде наперед до Київа.

W Згадана nàca виставляеть ся пораз перший в Канаді і вза­
галі в Америці. Се є одна з найлучших драм в творах 

Грінченка. Не оминіть нагоди побачити її.Росія і Україна приступають до 
почтово! конвенції.

Совітські уряди Росії і Укра­
їни згодили ся приступити до 
міжнародної поптової конвен-

Гоеермор Вест Ирджвпі дома- 
гветь ся війська. КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО О ГОД 8. 45 ВЕЧ.

ЧАРЛЬСТОН, а Ва, 13- мав. 
— Ґовернор стейту Вест Вір-

Цінн місць: 50, 35 і 25 центів.

джівія звернув ся до' ції.

4 " :•"
.______________
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же Андріевський, Макаренко, Греков і Ko. Кади ce с|Ь- бутним соціальним пролетар- провадять жорстоку револю- 
нсть «.то все решта буде гаразд. Що Петлюра запродав Падь ським революціям в Європі ці Єну класову боротьбу і «ро­
мі Східну Галичину і ишпі українські землі та в ріжнмх “дого- Рівночасно з тим, протидіяти летарем^ диктатуру, що 

*4 00 ворад" з Поляками годне « віддати цілу Україну в економічну тим контрреволюційним cSiaA, ляеть « радами робтшчн*. се 
залежність Польщі, то проти сего Андріевський, Макаренко, ! котрі з Бадкаяів або через Бал ганських і салдатськнх депу-

------ Греков і Ko. нічого не мають, навпаки, вони всі ігі злочинні “до- кани б у диб направлені проти татів.
■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” говори” Петлюри з Шлаками потеерджують. В тім власне і *а- них. „ 6) Третий Комуністичний Ін-

голись для робочого люду—виходить два рази на тиждень: »9ючаеть « вся суть зради сих петлюрівців, що вони що До іо- з) Становище бвлкаяських !тернаціонад заснований в Mo-
В СЕРЕДУ 1 СУБОТУ. і1и потверджують всі ті злочини, яких доконав на українськім народів, завдяки війні, яка скві ■ “*ртї 1919 року, поста-

народї Петлюра, а навіть хотять ще закріпити їх “новіти для о- зробила глибокі зміни в еко- вив собі завданя: а) звільнити
$4.00.1601 лержл» корисними договорами”. / немічнім жило, характеризу- робітничий рух від прммпиу-

Ось так нікчемні петлюрівські банкроти Андріевський, Ма-'€ТЬ ся великою концентрацією ваия Л° него опортунізму і со-! 
каренко і Ko. доконали новий злочин на У країн* зрадили ще і засобів виробництва і обміну игалпатріотизиу, котрі довели / „

Winnipeg, Мав, Canada Р83 український нарід і запродали його польська і панам, зрік- 3 одного боку, економічною Другий Інтернаціонал до краху ' кр 1 оло<; • 3 4- мая |10ш~
, — Ш" ся всякого права до Східної Галичини і по- зердившн всі руйнацією, голодом, жебрац- • 1914 Р- » котрі переижаджа- ГГИВ на пеРииЙ стороні навин-

їлочинні “договори” Петлюри з Поляками. Ща те лише, що ;твом j убійчою дорожнеч ою ють революційній боротьбі про к' ПР° те, ш° українські робіт-
вони продавали те, чого не мали в своїх руках. Однак се не лля робітничих мас_з друге- лєтара; б) обеднати сили всіх ники ■Гемілтонї святкуючи
менше свідчить про їх зраду і запродане українс ких працюю- гр. Балканські-ж буржуазні Дійсно революційних партій сві день І*е*>шого У'ая співали 

Українські контрреволюційні газети в Америці і в Європі мас польським панам, в надії дістати від них фсень терито- пзрті; виявили etêe нездібни- гового пролетаріяту, які наді- '“J "
І пишуть ЩО большевики на підставі совітсько-польського ми- Р"' “ K0Tprfi аони' нжчеі,т петлюр.вці, могли виплачувати над „„ справити « з сими обстави- вживають пржшпи . методи сая> Р^"™ияитакож святаува- 

рового договору в Ридзї віддали або таки й запродали Полякам > «Раиськи* селянином , робітником. І нами і з великою нуждою ро- непримиримо, клясової бороть ™день‘
Полісе і частину Волині а також оставиш їм Східну Газичних П,сля всего висше наведеного скажемо “на|іим україн- бітничої маси. би • пролетарської диктатури і:_имн> "е сп,вали' х)0 кажута'

-у-- в“ - при..... о»™,..,. ФЯ-» р«»—«*—» г.” ■

брехня на радянські правительства Росії і України. А се тому, У °ста.зи при Польщі, скажіть же тепер, що іюолять аші наасовий крах непомірні для 0 зміцнити прискорити ,.v _ „
піп гігМіетіїР Лл,м,и,,ич1, __ ________ . . у' рідні діячі і після вашої думки одинокі правні прагіигелі Украї- ___ ______ тріюмф світової КОМУНІСТИЧНО! нивин*> ‘V"P 1 ол взяв зщо по перше, большевики згаданих територій з українським на- Скажіть ш>о їх злочин і опоавдуйте їх або налятнх йте величезні фінансові борги англійської преси, але тим не

І ««"•*■ в «*>« РУ*” « «М". отже не могли їх Полякам від- СкаЖ"ь про їх з.точнн , оправдуйте їх або нафятуйге. , тяжка фінансова залежність все се на увазі кон «нше се світить про те, в я-
давати; по друге большевики згодили ся, щоб сі території від великих ішіеріялїстичних , ' кий спосіб поширюють ся брех ‘
остали при Польщі не з доброї волі, а з мусу. Адже-ж кождому яіцяцаі u • uvniYIll 111 ІНШИЙППШНІк ІПРИТ дерЖав Антанти- Балканські v ^ Баіканська Комуністична Редакторови “Укр Гол."
відомо, що проти большевикіа йшов війною цілий капіталістки- РАДЯНСЬКА УКРАЇНА НА МІЖНАРОДНІЙ АРЕНЇі деРжави Розедиані' воРожі од" Федерація яка складаеть ся з добре відомо, що ті робітники,
НИЙ світ , ВОНИ не МОГЛИШЖЄ довше на ВСІХ фронтах воювати.   на Д0 ДРУГОЇ, залежні від імпе- к0 ‘1СТИ^НИХ і С0ЦІЯЗЇСТИЧНИХ К0ТР‘ вже святкують день Пер­
тому на одній з них змушені були заключити перемире. З осіб- ріялістичних держав Антанти да * Болга її Се^ії г того Мая, сим самим свідчать,
на-ж українська контрреволюційна преса повита тямити, що Московські “Известия" з дня тов. Раковського з 25. падоли- • підлеглі їм, не можуть в д._к. pVMXHa Приеднуеть ся до що вони вже стрясли маціональ

і «лясне и “національний герой” отаман Петлюра боров « проти 27. лютого с. р. містять під по- ста 1920 року, адресованій до своїх територіальних кордо- }[1 комуністичного Інтернаціо- ний ПОРОХ з ніг своїх, бо Пер-
большевнків по стороні Польщі, чим поміг польським пакам висшим наголовком слідуючу міністрів заграничних справ нах встановити своє госпо- aiv j ТВОПить батканську секці- ший Май е святом робітничим 
задержати при собі Східну Галичину, Полісе 1 частину Волині, стало: Латвії, Литви і Естонії. В тій дарське жите на підставах ю'^К1 пр„ймае „піїйііпи і ме. інтернаціональним. ;
f* "Рсса повинна також тямити, то власне зона помагала мО- В особі свойого радянсько- Н0Т' заявлялось про невідклич- капіталістичної системи без тадд 'К1ЯРС0В0Ї боро^и ; про! Та сю брехню Л’кр. Гол."
радьмо Петлюрі в його наїзді з Поляками на Україну, чим також го правительства Україна ви- не рішене українського прави- допомоги європейського капі- летарської диктатури виявле- завдали і самі укр. робітники
причинила ся до залержаня Польщею українських земель, і тИг-лупае тепер вперше на міжна- вяьегва розглядати уроженцїв талізму, який допомагає їм ÿ; робітничо-селянськими і сал. Гемілтону в своїй заяві. ,
му гавкане тої преси на большевиків за вчинені ким иншим зло- родну арену, як дійсно незави- окраїнних держав, бувших під- в тому, але з умовою наложе- датськими радами Дуже не поллатна річ бреха-
чини і промовчуване злочинів Петлюри та своїх власних — се Снма держава Під давленем не- даних російської імперії, як го- ня тягарів на" їх економічний „ . . ти, а еше особливо про подїї

І* • крайня безличність, підлість і нахабство. ( обхідности і своєї житевої Р°жан У. С. P. Р., аж до заклю- розвиток, котрі будуть ски- д ' па11ія тосьог'о чіігу 8 Канадї. От в "українській пре-
Але в той самий час, коли українські продажні газети лають заінтересованости європейські ченя мирового договору межи нені в недалекій будуччинї наз„ваіа ’ іл - J1 совій службі”, то еще можна... 

за дармо большевиюв'а вибілюють злочини петлюрівців, в той буржуазні держави, як малі, тими державами і У. С. P. Р. До майбутними соціальними ре- комуністичних партій те А може редактори “Укр. Гол.”
самий час петлюрівці допускають ся нової зради, в той самий так ; великі, повинні вступити 'говір, заключений межи ними волюціями в Европі. Коли ,, „азивати ся Балкан- ІІР0<5УЮТЬ видержати “іспит
час вони знова продають польській шляхті Східну Галичи- в переговори з У. С. P. Р. по | • P- С- Ф- С. Р. не обіймає Укра- ще добавити до всього то" СЬкою Комуністичною Фелепа зрілости” на брехню і тим про-
иу і инші українські землі. Самі вони банкроти, самі не мають ріЖНим питаним, а разом з!їни- ' всяке пояликуванє ся на го обмеженість і запутан- діею У Р " мостити собі дорогу на редак

* під собою нї клаптика території, самі находять ся на ласцї поль- , им j признати її независи- ІІего явлнеть ся цілком безко- ність національних проблем, торів “української пресової
ç.khx панів в Тарнові і Ваіршаві або за польські гроші брешуть та суверенність. ірисним. Українське радянське реакційні насильницькі форми * служби”?
на большевиків та інтригують по Віднях та Парижах — і в той Щоби мати можливість ді- ’Фавительство предложило тим правлїня, котрими користуеть Із вище наведеного докумен- Щасти їм петлюрівський бо- 
самий час продають Україну! Продають те, чого навіть не ма- стати назад CBQÏX полонених ідержавам почати мирові пере- Ся їх буржуазія, то складаеть ту видно, що бал камський про- же...
ють в своїх руках. Неімовірне, а однак правдиве. Ось документ ф ція а потім ; д„' ія за’ говори в цїли заключеня миро- Ся безвихідний стан, з якого летаріят дійсно гбтуеть ся се-

т-мово! зради петлюрівських самозванцїв-банкротів та їх запрода- д з P С Ф С Р і У С його договору, анальогічного з балканські народи при своїй ріозним і вмілим чином до со­
тим, котрий був заключений If розеднаности і при сучасних ціяльяої революції, його сил*
P. С. Ф. С. Р. • капіталістичних відношених особливо обеднані в Югосла-

Се предложене було доста- не можуть вийти. вії і Болгарії. Через се я з
точним способом оцінене відпо- Обеднати-ж ся в федерацію гордістю можу обявити перед 
відними правительствами, ко- При панованю націоналїстич- російським і всесвітим ’прю-

ної буржуазії балканським легаріятом, що немає нї одної 
державам сталось неможли- держави в світі (крім Росії), де 
вим ізза впертости і мегальо- пролетаріат був таж гарно 
манії останної, а також ізза організований ї володів таким" 
перешкод, які династії, мо- свідомим революційним пере- 
нархізм і мілітаризм ставлять в конанєм і так твердо був би 
кождому з цих. Такий стан на згуртований «біля червоного 
Балканах, веї сї умови і зріст прапору комунізму, як пролє- 
комунїстичного руху в них, тарічт в Сербії і Болгарії. Ро- 
при істнованю пролетарських бітнича маса не йде там за со- 
революцій в Европі, примусять ціял-зрадниками і опортунїста- 
балканські комуністичні і со- ми- Братний пролетаріят Руму- 
иіялїстичні партії в недалекій ни ' Греції хоч із нереликим 
будуччинї взяти політичну вла- спізненем, а всеж слідкує за 
ду і через диктатуру пролєта- св°їии сербськими і болтар- 
ріяту, збудовану на Радах ро­
бітничих, селянських і салдат- 
ських депутатів встановити 
Балканську Соціялїстичну Ра­
дянську Републику.

Російська Радянська Репуб- 
лика і пролетарська революція 
в Европі не.тільки будуть утво­
рювати і зміцнювати настрій, 
прагненє і готовість пролетар­
ських і незаможних мас на Бал 
канах до революції, але своїм 
тріюмфом зроблять необхідну 
Балканську Соціялїстичну Ра­
дянську Републику, без котрої 
балканські народи не можуть 
жити і розвивати ся.

ТІ
Аве.

Депеші доносять, що Пи- 
судськнй виповів рент петлю­
рівській “У. H. Р ” Петлюра те­
пер зверну» « до угорського 
ката Гортого, чн той не при- 

бн його “републики" в ко­
мірне до себе.

Кажуть люди, що який їхав, 
такого й здибав.

і

: Ж Jobв 14*5.

Вижав Стамрмшеяе “Українських Робітничих Вістий” 
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Ось буковинський екс-цим- 
балїстий Божик може вже смі­
ло стати на чолї “Укр. прес, 
служби”. Тільки не смійтесь, 
читачу, а лише серіозно про­
читайте і іюдивіть ся, як ся 
“свяіцена" особа бреше в сво­
їй, даруйте за слово, газеті 
"Буковина" з приводу відбув- 
шого ся 8. мані шевченківсько­
го концерту в Квінс галі в Він­
ніпегу:

"'‘Богата програма концерту, 
дуети, пісні та деклямації на­
дали святови великої ваги
а кількадесятьтисячна публика 
своєю присутністю ознамену­
вала свою свідомість і пого­

ня ся польським панам. P. Р. одночасно договори про
НИННН РЩобмін воєнно-полоненими, під-

на днях слідуючий документ, який був також поміщений в -ов>і,писані „ Копенгадзї „ цвітни j
орігиналу (мо лольськи) в віденськім Укр. Прапорі з 30
цвіт я : ’

Петлюрівське “Укр. пресове бюро у Відни” прислало нам

липни 1920 року тов. Лїтвіно- 
вим від імени правительок _ _

(Переклад з польського). P. С. Ф. С. Р. і У. С. P. Р. Тр‘ "РИСТУ""ДИ Д° нирових пе­
реговорів в Москві з прибув-

ПОСВЩЧЕНЄ • і Договір про перемире і пре- шою сюди українською МІСІЄЮ.
Лр Атаиазій Андріевський, член української Директорії і підполкокннк л1м1наРн1 УМОВИНИ мира З ПОЛЬ Д0 теперіШНОГО часу українська 

Сергія Черношенко е уповнокласиеиі союзом партій І українських політик- І11ею» підписаний в Ридзї 12. міе)я підписала мирові перего­
ни* Груп до веденії переговорів і заключеня вступного договору з урядом ЖОВТНЯ 1920 року, заключений вори 3 Грузією (31. СІЧНЯ 1921 
польської републики, згідно з вимогами заяви уяраїнської Маціональ- при участи самостійної україн- р ) j Литвою (14 ЛЮТОГО 1921

ської делегації; при такім-же рЛ а також згоду 3 Литвою 
представництві 5 країни ведуть про реевакуацію втікачів і про 
ся і тепер мирові переговори в оптацію литовського горожан- 
Ридз'- ства. Ще незакіцчсві покищо

договори з Латвією, Естонією, 
Чехословакією і др, але можна 
надїяти ся, що вони приведуть 
до бажаних результатів.

Копія.

І*

иої Ради
Відень, 14. марта 1921.

Підписи: Др. Криаецьки*. генерал Греяов.
а ,ЗАЯВА

Своєрідне положене створи­
лось межи Україною і окраїн­
ними державами, заклкупивши­
ми мировий дбговір з Р.С.Ф.С.Р. 
Ті держави признавали одного 
часу правительство Петлюри,

Зібрані представннкн українських партій І груп, з уваги на теперішний 
політичний момент уважають Невідкличним.сконсуатувати таке:

1) Правительство отамана Петлюри » його теперішнім складі доказало 
свою абсолютну неспосібність до здійснена відроджена національної Украї­
ни і увільнені території від большевнцької окупації.

2) Правительство отамана Петлюри мусить бути змодифіковане і до­
повнене елементами, які репрезентують національні, політичні і демокра­
тичні круги України.

3) Національне українське правительство мусить змагати до освобо- 
дженя України від большевизму й анархії, а також здійснити в краю демо- 
«рйтячио-репубяиканську систему і суспільний лад.

4) Наці.мимьна українська република мусить увійти в тісний військо-

вість передати її грядущим по- 
,колїням”. (“Буковина" з 15. 
мая.)

Українського населеня в Він- 
начисляєть ся о коло

Що відносить ся до характе­
ру і загального напряму тих до 
говорів в змислї видержаности 
радянської політики і згідно- 
еги її з міжнародною політи­
кою P. С. Ф. С. Р., то загальну 
основу того дано в § 2. “союз­
ного робітничо-селянського до 
говору Р. С. Ф. С. Р. і У. С. Р. 
Р.“, де говорить ся слідуюче:
“Обі держави уважають необ­

хідним проголосити, що всі 
спільні зобовязаня, котрі вони 
будуть приниматк на себе у від 
ношеню до других держав, мо­
жуть
спільністю інтересів робітників 
і селян, заключаючих теперіш­
ний союзний договір репуб- 
лик”.

ськими товаришами.
Соціалістичні партії Бал кану иїпеґу 

були одними з перших, котрі ,2_із тисяч; найбільша в Він- 
без всякого ваганя приєднали ніігеГу галя -Чндустріял Гал" 
ся до III. Комуністичного Інтер­
націоналу: сербська партія в 
мартї 1919 року, югославська, 
що обеднувала Сербію, Босню,
Кроатію і Славонїю в цвіти 
1919 року, болгарська партія в 
червні 1919 року — 8ониж бу-

разом з котрим вони проекту­
вали наступ нд Совітську Ро­
сію. Після-ж краху Петлюри і 
заключеня окраїнними держа­
вами мира з нами вони пробу- 

5) Жмтеямм інтересом української републики являєть ся сконсолїдош- вали підвести під зміст ТИХ до-
- говорів і У. С. P. Р. Се було в їх 
: інтересах, так як воно дало би 
їм можливість дістати назад

вміщає около 6 тисяч;, себто в 
цілім Вінніпегу нема “кілька- 
десятьтисяч" укр. жителів, а та­
кож в цілім Вінніпегу нема галї, 
щоби вмістила “кількадесятьти

та економічний союз з Польщею І Францією.

6) Всі порозумінк І договори, які дотепер закдючено між Польщею І 
Україною, МУСЯТЬ ЗБЕРЕГТИ СВОЮ СИЛУ і повинні бути доповнені но-

да обох держав корисними договорами.
7) 3 огляду на те. що сером Східної Гвж

сячну публику”, але Божик по­
трафив загнати “кількадесят- . 

ли також першими, що приия- ТИСЯЧНу публику" до галї, яка 
ли назву комуністичних партій. мае BCéro близько 800 крісел і 

Навіть більше того: їх мож- які підчас згаданого концерту 
на зачислити до складу бу- не були всі заповнені, 
дівничих III. Інтернаціоналу, то Віфденин, щоби похвалитись 
му що їх формальна відсут- перед Росіянином своїм кра- 
ність на першому крнгресї була єм, каже:
продиктована форс-Мажором, — Що то у вас за пчоли, ко- 
себто бльокадою і сталевим ли вони такі маленькі як Мухи... 
ланцухом, котрим Антанта ото- От у нас, у нас на Кавказі, то 
чує і стискає Радянську Росію, такі великі як гуси, 
але фактично вони були репре- — То мусять бути і великі 
зентовані (Р'аковським, Мілкі-,дїри в ваших улиях, коли такі 
чем, Джоровим). Нї одна де- великі пчоли? —; запитав Росі- 
клярація, що торкала ся засно- янин.
ваня Комуністичного Інтерна- —О, нї! Дірки такі самі як і

• ВНУТРІШНОЮ СПРА- забрані свого часу з окраїн
ПОЮ ПОЛЬСЬКОЇ РЕПУБЛИКИ. правительство української републики зж- богацтва, находачі СЯ тепер на 

сам ПОВНЕ НЕЗАІНТЕРЕСОВАНЄ. Україні, і також дало би мож­
ливість горожанам тих дер­
жав, утікшим в 1914 і 1915 рр. 
на Україну, вернути ся до дому.

в сій с
8) Злучені міродатні політичні, соціяльні I національні круги України 

у мусять негайно звернути сі до держав Антанти, щоб одержати від них по­
міч І протекторат для справи України, окупованої болмисниками.Е" об умовляти ся лише

■ Відень, 24. варта 1921
Підписи: Генерал Греков, Лр. Андріевський і А. Макаренко Але український Раднарком 

держав ся зовсім означеної по­
літики, котра виложена в нстї

4) Тріюмф пролетарських 
соціальних революцій і перебу 
дованє сьогоднїшного капіта­
лістичного суспільства в кому­
ністичне, збудованого на соці­
алістичних підвалинах, буде 
виконано о стільки міцнїйше, 
скорше і з меншою скількостю 
страт, оскільки сміло і з цілко­
витим визнанєм її необхідно- 
cm буде ежита пролетарська «іоиалУ ' яка була оголошена у ваших улиях, — відповів Вір 
диктатура в формі Рад робіт- 

селянських і салдат-

Так звучить документ нової зради петлюрівців.
Підписані під повнотою заявою Греков, Андріевський і Ма­

каренко — всі співтовариші Петлюри. Греков був петлюрів­
ським генералом, а Андріевський і Макаренко були членами Ди­
ректорії, до котрої входили ще Петлюра і Винниченко. Ся сум­
ної слави Директорія намита з свого короткого панованя на 
Україні тим, що за її “правлїня" кождий авангурник робив *те, 

І що сам захотів, що Україна заливала ся тоді кровю жертв про- 
тижидівськнх погромів, що робггників-комунїстів розстрілювано 
тоді без жадного суду як заяцїв. Всі члени тої ганебної Днрек-

КОНУНІЗМ НА БАЛКАНАХ.І
(Історичні документи.)

(Докінчене.) ною, який поширив завдяки
1 .... Про приєднане Бакинської Ко- UI1 війнї глибок' неп о мири і

тори «цінили ся незадоь. о поза границями України і кождий „«„к-тчігої Федерації до Ко- КЛЯС0ВІ протилежности в суча-
з них по своєму продовжав свої чорні діла. Петлюра пішов яв- йунїстичного Інтернаціоналу снім кал'талїстичнім суспіль­
но на службу польських панів і мин>вшого року водив польські стві, відкриває нову револю-
білогвардійські банди на Україн>', «отру вони знищили огнем ь Конференція Балканської Со цій ну епоху і штовхає пролєта- 
мечем, за що Поляки у відплату виганяють його тепер з Поль- ціялїстичної Федерації, яка ріят всіх капіталістичних кра­
щі на Угорщину. Винниченко опиннв ся був у Відни, став “у- складала ся із болгарської ко- їй до захвату політичної влади нювати один другого в рево-
країнськмм комуністом" і почав бити ся в груди та каяти « за мунїстнчної партії (тесняки-со- 4 таким чином готує в недале- люційному рухови, оскільки Завдяки тому, що балкан- вів Вірменин,
свої “вольні і нево.іьні" гріхи, а вкінци поїхав до Росії і на Укра- ціялїст), соціялїстичної ро- кій будуччинї неминучість про вони свою окрему революцій- ський пролетаріят був одним з Божик, співаючи діфірамби
їиу, звідки повернув з ображеною амбіцією і почав обкидати бітничої партії (комуністів) летарської соціялїстичної ре- ну діяльність обєднають з за- перших, який попрямував по з приводу концерту в Квінс га-
бадотом радянські републики Росію і Україну, поки не скомнро- Югославії, соціялїстич- ‘ волюції в передових країнах Ев гальною інтернаціональною бо єдиному правдивому револю- Л1, перебрехав Вірменина,
мітував ся цілковито в очах українських робітників і не загнав иої робітничої яартїї Греції і ропи, де в більшій частині їх сї ротьбою, підуть нею по одно ційному шляху і приймав у- Та нема шо й Дивуватись. Те-
до гробу свого органу “Нової Доби", який доставляв укр. чорно- румунської соціялїстичної пар- революції уже набирають свої ! му шляху з мето здїйсненя ін- часть р утвореню НІ. Інтернаці- пеР орієнтація всеї чорносо-
сотенцям в Америці і Канаді протнбодьщевнцького матеріалу. ; тії, на засіданю 15. січня 1920 початкові фази. 2) В сю рево- тернаціональної пролетарської оналу — Інтернаціоналу дїяль- тенної петлюрівшиии —на

■ Два послїдні члени Директорії, Андріевський і Макаренко, ти- року, що відбуло ся в м. Софи люційну міжнародну епоху і революції. пости звільнена міжнародного брехню. Чому-ж би і вінншег-
нялн ся по віденських кавярмях, аж поки нарешті не пішли слї- при участи представників від при сих міжнародних револю- 5) Для виконаня сих важли- і пролетаріяту, я твердо пере- ським чорносотенцям-петлюрів
дом свого побратима Петлюри і не допустили сА явної ганеб- всіх сих країн, після ухвали пи- цінних обставинах, балканські вид завдань балканські комуні-;конаний- шо бал папський про цим не хваснути час від часу
мої зради в корнет Польщі. Вони мабуть заздростили Петлю- таня про приєднане Балкан- комуністичні і соціялїстичні стичні і соціалістичні партії ра- летаріят буде також одним із свого власного виро-

І рі, що його “влада" сягає аж а однім готелю в Тарнові, і захо- ської Соціалістичної Федерації партії бачуть одно зі своїх го- жують необхідним .ввійти а зно перших будівничих своєї про бу? Хіба тамті петлюрівці в Ев-
тіж, щоби Петлюра поділив « з ними тою “владою". Бо прів- ; до ŒL* Комуністичного Інтерна- ловних завдань в тому, аби Тини між собою і згоджувати летарської держави, своєї со-РОП1'взяли патент на брехню.

вони нічого проти “політики" Петлюри не мають. Во- ціоналу, ставить на увагу слї- сприяти через коордіиовану і свою діяльність і свою бороть- ціялїстичної радянської pfeny-j Мусій.
кажуть, шо “правительство отамана Петлюри в його дуюче: 1) Міжнародний рево- загальну діяльність і черев свій бу з тими пролетарськими пар- блики.

складі доказало свою абсолютну неспосібність" і т. .поцінний стан всього світа, а вплив серед народних мас на тіями, котрі рахують найблиз-

сими товаришами на першому ; менин.
конгресі, чи з приводу першо- — 1 як-же така велика як гуничих,

ських депутатів, і остільки го конгресу, не була відкинена ска пчола влізе в таку малень 
пролетарі ріжних’ країв взаїм- зазначеними партіями. Навгіа- ку дїрку? — запитав знова Ро 
но стануть підтримувати і зміц паки, вони завжди затверджу- сіянин.

вали «я. — Пищить, а лізе, — відпо-
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День свята соціяльної рево- ративна Радянська Република!

Хай живе комунізм!і тому воно “мусить бути 3*0 
ми. нкі репрезентують иаціон

tow** і допоєне* е-тенеи- особливо в Европі, виклнка- Балканах у всесгорониій жопо- тим своїм завда 
і, політичні і демократичні ний всесвітою пятклгтою вій мозї Російській Радянській С» ональну прожга

люції на Балканах недалекий!
Хай живе Балканська Феде- (“Вісти”.) І. Мілкіч.рську револю-

S "-1Р ■І£ '
д,. • ■ * ■ -

ш
ш

5 w

I ■
 І

■мниме:

Е

.

■*



,
ж

Стороні 3.£22.
► ЧОМУ ІЖ УШІ НАПМ НУ— ІЧИГІ1Г ИЯСЯА ММ І РОНШЦІ. JTД5

VU A TL U і рПП тепер іоечуе працюючим тривалість ---------------- сто малограмотними. Але енту- шй кеди. Тяжких побоїв е око-
Щ--------  /ІЙІО ПАГиД ІиІЕГі всіх завойовлнь: свободу цра-і R . м і зінзм, одушевленє ■ масах було до 20. Решта дозорців пово-

____________ ці, свободу особи і щасливе,' Вчім винвидасьлст роми ре-бівтись без участи жеищини. А- так вешке 1С,НЧ: -робітинце дять ся по людяному з
радісне жмге. во-тюш. учвете робітниць , се- де таксамо ах нова система го- на фр0|П.„ знаходнв такнй го.„н , помагає їм чим може.

Чи треба говорити про те, [селянина, шкода ся виховувала Школи грамоти для дорос- •'пво“ *L"® заіч“"?е“ черво- сподарства вимагає 11 інтересах ряч||й ВІДКЛІП( в серцях жен Як ведеть ся слідство в
чому і як учили народ в минув в них дух рабської покірносте, лих _ се велике діло робіт*,,. «ОІ врми Впомочі боевому ре- робітничої класи найширшого ських пролетарських мас, що о чорт*, суді, нехай послужить
шині, до революції, в царсьеій поваги до освяченого права чої ^CH Блискучо розпочате валюц,йкомУ ФРо^ови? втягяеня в мето женщнни, так- творювані курси № в пмі 6ули доказом такий факт: На кілька
Роси? Робітник і селянин ду- влаености і абсолютизму, як за ЙОго ініц1ЯТИВоЮ j , шя й6. Оглядаючись назад, і робля- само . самооборона кляси ви|вмістнтн всіх 5ажаючнх вписа- місяців перед приходом бать-
же добре се знають, і дуже до- до нейарушимих, освячених.ro ІІГТересів давш<, м минув.,чи яисуики за сі три роки ро- буржуазного панованя вимагає'^ ся перші-ж випуски черво-,шевиків, жовніри привели до
бре Пзметають, цю ДО револю- свише установ. В ЯКІЙ мірі СЯ ШКЙ першнй ^ своеі £ „ бггннчої революції, приходить іщкористаня робгтниць І селя-' ^ cecTfp показалн_ що робо- тюрми якогось петлюрівця 
цій правом учити ся користува- система шкільного образоеаня Петербурзі блискучі результа- ” вдаггити- шо » СПР»‘ »гя- нок дія цілий арнп і фронту. ' по доияду за ране„ими і “Ваньку", як Його називали, 
лись тільки заможні кляси та- відповідала дійсним інтересам Т||> в найблнзшнй час воно обі- гнетіЯ женшин'Рк>^!Тнииь 1 сс- Правильно замічав тов. Стефан- ХОрИ1ІИ червоноармійцями пе- Коли надходили большевики, 
урядники всіх гатунків і ранг угнетеиої робітничо-селянської ЦЯ€ зместн з лиця земдї w га. линок в Область воєнного діла, ськнй про нову армію: “не мож- СП0діваня Нарком- його вивезено до Кельц. По у-
Се право купувалось навіть за маси — говорити не приходить не6ну спадщину капіталізму в асягнсш не Т1ЛЬКИ чисто ГТРЗК' на сказати- шо робггннш нале- здрава ступлеяю большевиків, дістав
гроші, і за дуже великі гроші в ся, але говорячи вже про те, виді неграмотносте 3 котрим 7ИЧНІ Р«>'льтати-ме що 0 ™°- жнть активна роли тільки в пра- ..фронт ; аапіле, _ пиш, „ ся ЗНОву до Чорткова і тут без
виді "платні за право навчаня", що для ми отих міліонів населе- робітничо-селянські маси всту- го певн,йш^ намічаєте ся зо- ш, а робітнИкови і в праці і в своім докладї про червоних переслухана пересидів цілий -
і хто сеї платні не міг зложите, ня-і ся школа була недоступно- пили разом 3 революцією в но- вс,м нове в*дношене д0 жснши- овороні. І робітниця і робіт- сестер тов Сазонова, — зразу рік, аж вкінци виявило ся, що
той або зовсім не допускав с* ю,—вони неграмотними, темни ве ЖИТ€ ни і до використана її сил в о- ник - обидвоє є рівні учасники відчу„ працю ЧЄрвоних сестер він невинен і випущено його на
в стіни школи, вбо як і есту- ми йшли в рабство до поміїші- Витаючи знаменний день в блаСТИ в0енІЮГ0 Д1Л2 в Революційній обороні краю. Працювали в найбільш застра-'волю Отже цілком невинно, до
пив якось в школу, » не був в ка землевласника, на фабрики історії ново; народноі просві. ' Буржуазний лад і буржуазні так ^організації колективної ішаючих обставинах, без всяко- того ще й як “союзник” пере- 
стані зложите на час встаяов- і заводи капіталістів, віддаючи те, день 1. марта, коли рік тому світопогляди виходили зав- пРаці • го ограниченя часу, безпосе- сидів у тюрмі цілий рік.
лену плітаю, в немилосера- в жертву їх ситого житя своє назад вперше зістав положе- сігли 3 подоженя, Що женщина Втягнене женщин-робгтеиць рсдно на лїнїї ОГНІО збирали
ний спосіб був виключуваннй голодне жнте. „ий фактичний початок в Пе- бУла • повинна остатн хорони- 1 селянок в воєнне діло дикгу- хорих j ранених „а стадіях зе
зі школи, хоч би вія був иайро- Постепенно з розвитком і у- ТСрбурзі дім масової лїквіда- телькою домашного огнища, еть ™ не тимчасовими полггич- лізних доріг часто забутих, по-1
зумнїйший. Таке було загальне досконаленєм техніки вироб- .ці; неграмостаости серед д0- кармитель-же її мужчина нена- ними виображенями, якими ру- лишеннх при поспішнім відсту-

V правило. Розумієте ся, були ництва, інтереси капіталіста рослого „аселеня ми твердо че-б вже самою природою при- ководились буржуазні ор*н- «і, або дібравших ся сїльськн-|-
>Ц,'При сім правилі і виїцки: в на- зажадали більш кваліфікованої ^римо в його непохитність, в бачений для оборони сего о- тельства в імперіялістичну вій- ми дорогами 3 дінїї бою. При Селянка Софія Ільчишин з

Ь» ш* середні, школи, гімназії і праці робітника, спритнїйшнх і те> що блискучий початок він гнтца або, взявши се понятє НУ- а житєвими завданими кля- Mjp. на св0-ш ШЛЯху до одної Любіня великого, повіт Горо- 
реальні школи в послідних чв- більш умілих рук, більшого перемігши всі матеріальні ширше, відчини, держави. “Дї- си- Робітничо-селянська ар- стаціі близько до місця бою. док Ягайлонський. подає:
сах попадали инодї і діти ро- знаня робітника, і з тою цїлию трудности, так само успішно ло воєнне” в понят^о буржуазії М1Я може тим успипні ше о о- застають склад санітарного по Мій чоловік, Микола, не по-
бттинків, але ми знаємо часи, капіталізм почав попирати буде доведений до кінця. було ділом чисто мужеським, ронити революцію, чим ширші ТЯГу^ переповнений хорнми і сідає ніякого грунту, а один
коли дітям селянства і poôft-^ розвиток початкового наррд- Хай живе розум, та хай зги- так само як участь У вироб- круги трудового населена бу- раненимиі потяг полишений морг поля, дві корови і один
ничої кляси зовсім був замкне- ного образованя і особливо ,не тьмаі ни-цтві чи в правліню краєм. На дуть втягнені в її хбоєві завда- BC^ медицинським перкгона- кінь, які * посідаємо, се моя
ний доступ до сих шкіл. піддержувати професіонально- Проф. Н. Де ржа він. вистій ступені свого розвитку "*• Клясова арііія відчуває по- лом , кошсаром Сестри заста- власність. Є ночі о 11 родині.

Не допускаючи робітників і технічне образованс. Високо-, ----------- капіталізм підносив двоякість требу в жеищинї, в робітниці вили зкішавшу зелЬничу ад з середи на четвер, дня 14. цвіт
селян до шкіл, або ставлячи їм кваліфікований робітник став ____ у відношенні до жеищини і до# 1 селянці. Жіночі сили повинні дати льокомотиву ня.-коли ми всі, себто я, чоловік
до посліди ого часу неперемож- ДЛЯ нсР0 вигіднїйшим з точки ‘8LOWO POLSKDB” ПРО “РІД- факту використовувана її тру-' бути використані Аля забезпе- j під обстрілом наступаючого і діти спали, ввійшов до хати
ні перегороди до науеігв виді "оглядУ експльоатації праці, НИЙ КРАЙ”. дових сил: капітал притягав і чеия побідв “а фрот-ї, так са- ворога спасти тисячам житє”. й побудив нас польський жан-
високоі платні за право навча- то"У шо 38 той-же самий час _ . . . rlnla , виманював женщину з дому, ка- мо як ся побіда необхідна для (Кінець буде.) дарм з постерунку, який нахо-
ня, дорогого обовязкового лРац* кваліфікований робіт- ; r_.„u . піталїст, як власник, противив самої женщини в ціли п все- ----------- , д|ггь ся в наш0цу селі, назви-
шкільного уніформу іт. д. цар- нн*лавав Аоиу більше продук- |ік пп.„. _„Y мяппи ся сему економічному закону, сторонного освободженя І для щем Нєдзвєцкі і зажадав від
ське правительство, охороня- тів виробництва, чим культур- 1X1 ' подиктованому зростаючим по- закрніленя тих .прав, які жов- HVIIIÀHK чоловіка. щоби на завтра ра­
ючи і оберегаючи інтереси ка- н0 відсталий робітник. , Обра- Львівське “Slnwo Polskie” з питом на робочі руки високо тневою революцією завоювала W ІЦЯІІІі н0 _ себто на день ,15. цвітня,
пітадктів, тримало таким ро- 3°ваний робітник для капіталі- 19. цвітня с. р. з статі “Лиха за- розвиненого світового госпо- женщина Тому оцінювати у- 
бом робітничо-селянські маси ста 6УВ тим самим, що для по- бава” пише: дзретва. Але если буржуазія часгь робітниць і селянок в
в темноті і иевіжестві, тому що “'шика в його господарстві у- .,РІДНИЙ Край» _ одинокнй постепенно примирялась з дум- клясовій совітській армії при­
темняй народ, зрозуміла річ, іучшеиа порода худоби. Обра- „ольонофільський дневник, ви кою про участь женщини у ви- ходить ся не тільки з точки по- 
лекше екейльоатувати, леюііе'зоваие Давалось робітникови даваний на пІ8ІГІнЬІЙ мові 33. робництві, то по питаню про ™*У практичної помрчи, цку 
вертіти ним після свого бажа- для тог°. шобй ліпше його екс- впрочіи КОШТом о- притягнене женщини до дер- женщини вже сказали армії і
ня. З образованим робітником пльоатуаати. коло ЗО міліонів наших поль- жавного будівництва, вона о- фронтови, але і зі сторони того
прийшло-б ся обходитись и- Революція, освободивши на- гьких мароКі орган крім сього ставала незмінно реакційною, неминучого перевороту, який
«акте, з ним прийшло-б ся го- Р°ДНУ "Ра“ю з ярма капіталїз- більше навіть п дом6ского і Думка втягнути женшину до вносить питане про втягнене 
ворити, йти на уетупки його “У, освободила і особистість людової партіі анїж Петлю- війська, здавалась для буржуа- женщини в воєнне Д1ло. Єсли 
домаганям чого доброго, зда- робітника від тих духових пут, ‘ - зії страшною. Признаючи рів- жовтнева революція положи­
ти йому і всі свої позиції: се не котрим його звязав капіталізм. 0сь так пишуть „ро яцків- ноправність полів, буржуазія ла основу знищеня бувшої не­
діле. І робітника свідомо три- 00113 отворила перед робітни- ський петлюріесьКо-польоно- підкопувала^ сим актом підва- Р'вности між полами, аісгивно- 
малн в темноті та поїли в цар- ком і селянином свобідний До- фільський -рідний Край”-самі лину тої самої буржуазної сі- » Участю женщини на^рбох ос- 
ських коршмах горівкою. Що СТУ” до науки, до знаня, Д° 'польські пани, хлібодавці Яц- К0ТРа являлась так иеобхід-
робила коршма в народнім жи- штуки і просвіти і при тім в кова| j3K ПИШуть вони про той ною підпорою капіталістичної
тю, скільки вона вносила собо- 'своб-ідного і широкого Р03 :“Рідаий Край”, котрий одино- системи виробництва. Прав­
іє горя і сліз в сімю, що від неї витку його людської особисто- кпй 3[ Bcjx українських газет в Да> 3 50_их рр. XIX. столїтя жен-
зазнала російська женщина, я- і0™ ~ перше всего, » не в імя pBponj> жаднкх засТере- шини переважно буржуазної
ку руїну вносила вона в селян- вкихось інтересів підприємця. жень вихвалює попід небеса Миси відкликнувшись на заклик 
ське господарство, скільки лю- Революція знищила виїмкові Петлюру, котрий видумує не- Фльоренс Найтінген, 
дий згинуло через неї по вели- привілеї на образовіке паную- COTBOpeHj pj4H на большевиків 33 організацію Червоного Хре- 
ких шляхах, по тюрмах, про се 401 кляси ' зробила образова- та раз.у.раз доносить про ста і помочі раненим. Але аж до 
страшно і згадувати1! А сего не' сю М0ГУМУ всепобіджаючі “повстаня" на Україні, які то послїдної імперіялїстичної вій- 
тільки і треба було нароАним СИЛУ’ к0ТРа в Руках капітал із- предруковують потім ни участь женщини в р обітни-
насильникам, кровопійцям, ка- <іула використов>-вана в ці- укр контрреволюційні газети чих арміях носила характер до­
там і гадам. Адже-ж їм погріб- 1ІИ Угнетенч працюючих, — сво j g дмериц| j Канаді. Ось така бровольчости з сильним при- 
ний був темний та пяний на- бідннм Достоїнств011 робатни- нанята польськими панами го-|смаком буржуазної добродій- 
род для евдеі вигоди: на тем- ч0"селянських мас- лота гавкає на робітничо-селян ности. Навіть порівнуючо ши-
ноті і піянстві народа тільки і і Розкріпостивши науку, urry- Ські републики Росію і Україну Р°ке використовуване женських Участь робітниць і селянок в
держалась царська Росія. Тем- ку і народну просвіту, револю- і боронить зрадника Петлюри, сил за час послїдної імперіялї- горожанській клясовій війні

і піянство, ослаблюючи иія вирвала їх з рук угнїтателів п нагодї екажемо що оди стичної війни, особливо заміт- відносить ся до хвилі перших
сили робітника, укріпляли по- ' віддала в руки угнетених, що- нокою газетою в Злуч’ дерЖа- но в Англїї> мало значіне не 3 барикадних висипів 1917 ро-
ложенє експльоататора-капіта- би вони використали їх в імя вах . Канадї „ка> подібно яц„ стільки практичного держав- ку. Таксамо стихійно, як орга-
ліста, піддержували його силу свободи і щастя людства. Тим хівсь . ..рідному Краєви” ного «Фопринятч, скільки осо-Ішзувалась в робітничихдільни- 
і власть над робітниками, затя- самим революція привернула івно^. ge3 застереженя боро, бливого способу патріотичної цях червона гвардія, іггихіййо 
гали все тїснїйще і тїснїйше науку і штуку до їх дійсного нить за,гроданця Петлюри, є агіташі- [виникали при ній ^помагаючі
петлю на народній шиї. І тем- призначеня, вернула їм втраче- віннїпеГський ..укр ГоАос”.і “Дивіть ся, — кричали бур- відділи санітарок, червоних сес- 
'ний народ ніс своє ярмо, ніс не ними в капіталістичнім ла- Він одинокий з укр. американ- жуазні газети, — вчерашна су-|теР 1 просто Групи робітниць її 
його, знаючи неправду, ніс ДІ і* старинне значінє і завізва- СЬких ; канадійських газет мае фражистка, грозивша міні- /селянок добровольців, несучих 
протестуючи; а коли нести йо- ла народ до найширшого вико- як саму петлюрівсько- страм, — сьогодня йде На|в жовтневі і по жовтневі дні гу­
му ставало не під силу, він буй- ристаня всіх завойовань люд- польонофільську орієнтацію, фронт, в ролі не тільки сестри, чи иншу службу при червоній
ту вав ся, тисячами падав під ського генія в імя розвитку о- j що й --рідний край". Не знати але і до праці по інтендатурі, гвардії. Однак в ті дні участь ких учених випускано на во-
різками і нагайками і так як і собистости робітиика, в імя ЛИШЄі чи ві„ двггав що 3 поль- по несеню служби в штабах. Є- робітниць і селянок на фронті лю решта ще д досі сидить по

дійсної просвіти, в імя світло- ських мароКі як його Львів- сли вже і женщина стала на о- носила припадковий, незорга- ]2—]б людий в келії на дві 
прокляте ярмо. го, здорового і щасливого жи- ський побратим?и борону вітчими — ми побіди- візований і не масовик харак- особи Все спить на голій під-

Не можйа ежазати, щоби при 111 працюючих і > мо". Участь женщин на фрон- теР Зорганізовану участь у во- л03, } через три місяці
царськім режімі з басім не учи- І працюючий народ в тім зми „игі/оппкпг" ті імперіялїстичної війни носи- еннж Д1ЛІ робітниці і се^нки
ли народу. Народ учили, се елі і використав для себе і нау- ; “НЕКРОЛЬОҐ". ла характер політичного шуму, почали брати в совітській ре-
правда, але де, як і чому йо- ку, і штуку, і просвіту. Він са- Як- жила — не любив я, вигідного для буржуазного П> лиц| лише при кінці ро
го учили? Для народе істаува- мий перебудував в своїх інте Як умерла — не тужив я правительства, але вона в нїя- *У- 1ІРавда- вже до хвилі судів- ми
ли цочаткові школи з триріч- ресах всю систему народного | не буду я тужити, кім случаю не була необхідні- ництвачервоної армії, замінив-

курсом навчаня, але і тих образованя, утворивши ■ нову».щ0 “Доба" не змогла жити, стю тісно органічно зливаючо- Ш01 собою червону гв^яю,
шкіл було по перше дуже мало, трудову народну школу і цілу; ю ся з завданями,кляси. Нав- робітничо-селянська
вони не обслугували і сотої величезну сіть «ультурно-про- Нехаи ТУЖИТЬ 33 нею паки, ся участь різко противо- звернулась одночасно за спів- них властий. Служба в числі
части населеня, а по дрхте, їх у- світних народних заведень, в ЧоРна сотня 3 Р'Днею... річила класовим інтересам ка- робітництвом не тільки до ро- д0 25 здвигає раменами, вйска- ^
чебні програми і все діло нав- роді: бібліотек, читалень, ро- Бо не стало 81X6 ворони, пїгалїстичної буржуазії. бітників, але і до робітниць. зуючи тим способом своє огір-

Що кракала, як і вони. Зовсім инакше складаєте ся"^°днак не вдалось знайти |мене і невдоволенє з такого
практично відповідне і притім 
масове використане жіночих 

І сил для фронту.

*

-

(“Вперед”.)

Страшні надужитя поліції в 
Любімо великому.

яВ ГАЛИЧИНІ. приготовив свого коїм до їзди 
підводою до Янова. На нашу 
просьбу, щоби звільнив нас від 
сего обовязку, відійшов, об- 

Чорловська тюрма при ци- стаючи прц-свойому. 
вільному суді переповнена вяз- На другий день рано пусти­
нями, яких арештовано масами ла ся я йти на постерунок про- 
після уступленя совітських сити коменданта о звільнене 
військ з Галичини. Опинили ся від сего обовязку. На дорозі 
там сотки людий за ношене стрінув мене жандарм Недзвец- 
червоних краваток, за мілїці- кї, коли я йому заявила, що 
ю, за довший прохід по місті, 'саме в тій справі йду до коман­
да старі грати викинеиі з двора, данта постерунку, сей скував 
за коні, збіже, за урядованя в мої руки, а привязавши до 

повних наших фронтах *_ТРУ - большевицькій канцелярії і т, стовпа, почав тим лимцом тер 
довім і червонім — розбнва- *
ють ся дослідні пересуди, пле­
кавші сю нерівність.

З покликанєм женщини до 
війська, остаточно закріплю- 
єть ся понятє про неї як про 
рівноправного і рівноцінного 
члена трудової держави. Поня­
тє про женщину, як про дода­
ток до мужчини, відходить в об 
дасть історії, відмічаєте ся в 
минувшину, разом з усуненим 
прінціпом приватної влаености 
і ланованєм буржуазії.

Чортківська тюрма.

д. без міри і кінця. Арештували мосити за руки, причім завда- 
і арештують людий всякі слід- вав в груди штовханці пястука- 
чі охрани, ‘на царсько-росій- ми. Набивіци с 
ський спосіб фабриковані під- відвязав від '0 
лі, безпідставні доноси тріюм- ши за спину, зИиш кільометра 
фуючих найтемнійших креа- дороги вів мене до аостерунку, 
тур під мнимим закидом боль- причім по дорозі так побив ме 
шеаизму. Арешти відбувають не пястуками і зелїзним друч- 
ся за порозумінєм охрани зі ком, що коли я з трудом дово-

лїкла ся на постерунок, омліла

ся мене доволі,
овпа, а вхопив-

взялись

староствами.
Арештованих вожено по ріж иов нежива. По хвилі зявив ся 

них охранах і дефензивах, за- командант постерунку п. Го- 
чортківській луб і замість взяти мене в обо­

рону, сказав: “Ти к.... , тебе
тільки забити”. І немилосердно 
почав з Нєдзвєцкім бити мене

ся вки> опинили 
тюрмі. Професора Данїва з Бу­
чача завезено аж до Кремінця, 
а звідтам до Чорткова, а з Чор­
ткова до Станиславова. Инших по лиці. В моїй обороні става­

ли мої діти, Василь і Настя Іль­
чишин та і їм обірвали ся urfoe 
ханцї і буки, як свідчить залу­
чене лікарське свідоцтво Насті 
Ільчишин. Опісля, ледви живу, 
відвіз мене підводою до старо­
ства в Городку, де по списаню 
протоколу, випущено мене на 
волю, а комісар потішив мене 
тим, що Позволив внести кар­
ний донос проти названих жан­
дармів.

Сівдками сего всего були: 
Гринько Ринський, Іван Коеали 
шин, Гануська Дримух, Марія 
Фабрига, Анастазія Ільчишин і 
Василь Ільчишин, останні мої 
діти, всі з Любіня великого.

нота
вожено по Золочеві, Львові, 
Тернололи, Залїщиках, аж вкін 
ци всіх підтягаючих компе­
тенції цив. суду в Чорткові, за­
проторено в тюрму в Чорткові 
і мнимі їх вчинки підтягнено 
під § 58 к. з.

Слідство тягнуло ся по 3, 4, 
5J 6 місяців, а вкінци показува 
ло ся все безпідставним і дея-

попередно ніс дальше своє

не ви­
ходять нї разу на прохід. Діста 
ють їсти: рідоньку зупу, нічим
не заправлену, з сирими круп а-

Тому що в тюрмі нї разу не 
було контролі, не можуть вяз- 
нї внести зажаленя до відповід­

ним власть

були поставлені в такі у- бітничих клюбів, домів просві-чаня
слівя, що говорити про яКене- ти і пр. го стану.

Венерично хорі арештанти 
сиділи разом з здоровими. Та­
кий стан річи тріваЬ над 3 міся-

Муж Левннський в штанах, відношене робітничої трудової j 
будь культурно-просвітнє зиа- Мн знаємо тепер, чому і як у Калиновнч і Стах держави до питаня про втягне-
чінє сих мікроскопічних роз- чили народ в минувшині; ми 3 похилою головою . не робітниць і селянок в армію, 
садників знаня і просвіти май- знаємо тепер також і те, чому Нехай тужать за “Добою", ідо використаня їх сил в ціли
же не приходите ся- та і сама 1 хто Учить народ тепер. Сам самооборони трудової репу- Л1 робітниць в листопаді 1918 ці. Померли арештанти Попєль,

загально-просвітаа себе учить тепер робочий на- Д04 Новою вона звалась, 6дики в переживаємнй нами Р по питаню про піддержку Ашкезане і один селянин, ста
наука, що подавалась народо- Рол- сам для себе творить свої ЯкТннпотенко ГкаріьсГіаді переходовий період тісно і не,червоної армД ухвалена була рець, який не знав, за що його

'^,ЯХмЄРжо*С7і■ «і- В ****** воді полоскалась.’ рЗДї'ЗЇІ "pî!свої с^иГ^арі^Но^їзувати|той «h" ‘ * ™

школи забувалась. Охранно-по- учитись йому » тих школах. На большевиків відала, -держави по несеню трудової .поміч фронтови, перше всего в Багато арештантів ліриводи-
лїційний дух, котрим була пе- А так як окало три четвер- На мужів в штанах моргала,- повинносте і повинносте по о виді відділ>' червоних сестер і

тих трудового народа оказа- Долярнків все просила, бороні совітської републики. санітарок, вносячи новий, бо-1
лцеь до хвилі революції позбав Бо вже жить було не сила. Великий переворс доконаний евий дух і в ту спомагаючу ро- зорц; франків і, Гречук. Се дїй-
леннми навіть початкової гра- „ в жовтни 1917 р організації боту революційного фронту. ^ кати ge3 душі j серця. Пер-
моти, т. є. уміня писати і мита- е-1ичала ся штанами, виробництва і « истемі народ- і На полі організації санітарної ший> бувший австрійський ка­
ти, робітник насамперед наляг ол°чила ся з^ панами, ного господарства Росії, основ- : помочі армії і почалось з того пралЬі друтий денщик жандар­
ма ліквідацію не грамоти ости а мальчиків нсх:а деРла— ним робом від жв ся на судьбі часу пляномірне притягнене мерд Коли Франків має служ-
серед своїх торарйшіа працю- иньо зжовк-іа та уперла. меншини і її ролі в державі широких мас робітниць і селя- çy> щЛа тюрма дріжить перед
ючнх.Грамота є перший ступінь Як жила — не любив я. Комуністична держава, де всі нок до воєнного діла. ним. Кожду келію витає він:
в царство думки. Се двері, ко- Як умерла — не тужив я, сили дорослих горожан беруть В перше в листопаді 1919 р. на “Вас всіх, що сидите в крнміяа-
трі перше всего треба отвори- Б° нічого в тім не стратив, ся в рахубу для більше відло- фронті появляєть ся червона лі, треба вивішати”. Два рази
ти, щоби увійти в храм науки Що “Добу" шляченько трапив, відного ïp використаня і для у- сестра, перейшовша спеціяльно побив він палицею по грудях
і цросвітн' щоби заволодіти Мусій. спішного' розвитку продукте два і пів місячні курси, зорга- вязня Кучерського і Божугору
тою силою знаня, перед когро-1 ------- ,— - -нщ сил краю, вже не встали о- 'візовані Наркомадравом. Діло з Білої так, що Кучерський

На першім Всеросійськім Зїз

початкова

ли в же побитих, яких дуже ча 
сто ще побивали палицями до-ресякнена вся система народ­

ного образованя, в тім числі і 
народна школа, робив її не на­
родною по суте школою, але 
школою дійсно чужою народ­
ним інтересам, інтересам пра­
цюючих, цдкннеиою народови 
пануючими класами в ціли ви­
ховувана працюючих мас в 
прінціпах абсолютизму, дер­
жавної церковносте і капіталі­
стичної власносте. Замість про- 

сниомістіі) робітника і

!
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ПРОСТО З УКРАЇНИ!
Єсли ви цікаві довідатись 
про житє і працю тих товари­
шів, котрі керують револю­
ційним рухом на Україні,, то 
замовляйте нову брошурку, 
що тільки вийшла з друку і 

називаєте ся:

ПРОВІДНИКИ РЕВОЛЮ­
ЦІЙНОГО РУХУ НА 

УКРАЇНІ.
В сій брошурці є подані та­
кож найновійші портрети ре- 
вол. провідників, які ще не 
були печатані в Америці. 
Брошурка надасть ся до ма­

сового ширеня.
Ціна 10 центів. 

Замовлена посилайте до: 
ШОиШПАІТ LABOR HEWS 
Cor. Pritchard A McGregor St 

WIHE1PSO, MAX.
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НАМАДИ 43ЯУЧЕННХ 

ДЕРЖАВ, у

і збори бсзробіт- “Ми

W,

до ЧГО І
Єсли виі жерте* буде наш, a неРІХІІ ноти т ПОШУКУЮ свого креме брата Пе­

тре Плавку, % eue У грек. 
Чорті. Хто fia еро вето

;іиШО ШУКАЮ чвеч е старі ■s ■ОншіЯв*£ 
ifcuel

mu. і або вієтаю і агаву по
■ Робітним і Робгтнввї' сам. прошу вавклтн на адресу:Т.приятельства супроти росгй- іMa будемо піддержу ватн всіма см- >Antoeh Paeholok 

101 Goujai» Ave.
SeultBte. Marie, Oet (41)

КИМГОНОДСТВО (буж-кшМИ Мов адре-Хавав, котрої на ожндада довгі сто- Л *■ Ваамуа.— з приводу ської торговельної делегації еТОКІО, 2. сж:
свята Першого Має відбули «* та* внзиваючс, що вона рішила іюбітвнчмл 
великі демонстрації робітників покинути Фінляндію 
по Відні краю, а передовсім в реСІ
Токіо, Йокогама, Осака і Кобс.

На абор** ухвалою реаодю-

бретн — аром-1 
- віддались на

діта і аа котру Paul Hryekiw 
Box ЗО

Moud Mines, Ont.

аа будучому 
івдустреиьавд і ПРО­ ВІД ЧИТ!

З рамени відділу yjPJX в 
Вінніпегу в неділю, дня 22. «ая 
о год. 2.30 по полудим тож. ty. 
Шагульський виголосить яід- 
чит на тему:

В1ДЧИТ!
ПОШУКУЮ Дмитра Колоді., і Гади

Перебував колись і Торонто.Такі е головні * м Правду і ВолюаВ Дджтого, пап мов агінка померла, меніФАР.ЧА 50 миль віл Вінніпегу, одні 
до станіТ і до школа, дуже до-

а конечно требі порозумітись з Коло-КАЛКУТА, ІНДІЯ, 6 мак. — В;-Долів клепалам". "Нежпб живе ала- 
Мадегеон прийшло до но вид
заворушень проти англійсьасих jнальеа сонітсьаа репубдикі ; 
пластий, коли поліція почала прнявтз з ае-

біт». арештувати учасників заборо- ,„tv,™iw>h Вечерон вибув «
В місті Токіо учасники по- нсного мастями віча, яке скли > фінляндські* гаді аиичааая кое-

хоях несли чгпвоні ппзпоом і «ми націоналісти. Tonna пере- иері.
, __ _ _, _ могла полінію і здобу та КОН- 1 рама концерту буде дуже богататаблиці а написе»: “3 неебді “огла П0ЛІШЮ. 1 иооула кон ------- , KTOpfl *>.

до емаиштаціГ. В місті Осака тРол>° » *<»сті. Заки прийшло 6ІІНЖЦ, „ідсілеуіа.,и ш 
демонстранти несли прапор з ВІЙСіжо, перервано телеграфіч- lej№ пернюсо Має.

ГТ; srsrsp z&zrssr• Подібні заворуиіеня мали мі- ;
іді (пров. Беягал).

даайшгтого столгтн іця, в яких робітники домага- пуі
Є трохж ораного, до 80брі буїють ся 8-годиниого д ня прані, 

призмами робітникам права го-
безро-

Xykola Terleckyj 
504 Queen St. W, 

Toronto. Ont.
ХлЛ І трохи aka. Все 

дорозі
Продам або замінно за дій а Вінніпе­
гу. Пишіть до:

В. Rialnski
Malonton. Man.

Вій своїм восрнсом розбу, а;
предвічного сні всесвітнє

Йому ворога, котрая 
днів точать аюлську кров. 

Розбуджене невільництво зрозуміло 
се* голос: невільництво пізнало а сім 
голосі єднаєте саасатедк — Месію, 
котрая має кнееста його з сеї тюрем

(41)лосоааня і залобк “кторичний розвиток росі 6-тао і з не-
ської революції”.

ПОШУКУЮ брата І сестру Якова І 
Параску Кузі* з села Білої, повіт 
Чорткік, Талпчина. Сестра замужна

Просить ся всіх товаришів 
робітників прийти на час. 
Вступ вільний для всіх.

(42)

їв О. Допськнм з Дзвінача, котрий еПОШУКУЮ » важній справі свого 
крапне Дмитра Ссменкжд. з села За­
вуча. повіт Снптнн, Галичина. Дав­
ні йше перебував в Кгагари а тепер 
має бути в Торонто Хто би і товари­
шів знав кого адресу або він сам хай 
зголосить са до мене:

John Sxkuriian 
Fabyan, Alta.

форменим на зел дорозі а Брітіш Ко­
лю мбіі. Брат має перебувати а Злуч 
Державах. Я що тільки приїхала з 
старого краю і хочу з ними перепи­
сати ся. Моя адреса:

Maria Kulij 
9521—108 A. Ave. 

üdmootop, Alta.

aoi неволі Вв вилому дмйцжгого сто-
У. А літо

ПЕРШИЙ РАЗ В ЕДМОНТОНІ!
Діюча Школа при Укр. Роб. 
Домі у строює у вівторок 24 
мая в -Ревім Парку величавий

Але се невільництво пізнало й те, | 
шо сей Месія гіинї « прибитий до хре­
ста і шо довкруги вето СТОЇТЬ НИНІ 
мідїонова африканська сторожа з ви­
тягненими списами в руках і не до­
пускає сього Месію зійїм з хреста. 
Крім сего, воно. — се всевйне невіль­
ництво — бачить страшні рани на 
зморенім тілі сього спасителя і тому 
стараесь всіма силами і прийти йому 
на поміч. Нині воно збирає могучу 
армію, з котрою має вирушити в до­
рогу під кроваяу Голгофту, на котрій 
висить в ранах на хресті сей давно о- 
жиданий Месія.

І ми Робітники і Робітниці судьбою 
закинені в неприступні болота полу­
дневої Онтарі», почули сей голос і зро 
зуміли йога І ми знаємо про його роз­
вите і оро тую сторожу, то-ж ріши- 

оставатись по задї наших братів 
— всесвіт них невільників, а хочемо 
разом з ними вирушити під Голгофту 
* опісля під проводом зійдучого з 
хреста вирушити в дорогу до країни 
шаеднвости.

Але щоби ми могли дійти до сеї ЦЇ- 
яи, то нам треба непримінно воору- 
житись в сильну зброю. Сею зброєю 
е знане. Се сила, веред котрою дро- 
жить сей безправний світ і котра роз­
валить всесвітні тюрми, кайдани, і 
темноту.

Тому, Товариші і Товаришки, по­
можіть нам вооружитись; поможіть 
нам станути в ряди сеї борючої ся 
пролетарської армії. Товариші! по­
можіть нам знищити Вашого най­
більшого ворога, котрий стає коло­
дою у Ваших ногах а імя котрому: 
темнота. •

Ваша єдина поміч, котрою Ви може­
те причинитись до здїйсненя Ваших і 
наших мрій, се помогти нам збудува­
ти Укр. Роб. Дім Просв. Товариства 
ім. Т. Шевченка, котрий є також фі­
лією Укр. Роб. Дому у Вінніпегу.

Товариші! Ми вже звели його і об­
били зрідка дошками але докінчити... 
нема зашо. Тому ми постановили ві- 
дозватись до Вас братя, Товариші і 
Товаришки Канади і Злучених Дер­
жав за помочю. 1 Вашим обовязком, 
як зорганізованих і розуміючих значі- 
не такої інституції в помочи. Коли-ж 
Ви відмовите нашій просьбі, то дім 
пропаде а разом з ним пропаде й на­
ша кервавиия, та надїя на вирване ся 
з непроглядної темноти.

СВЯТКОВАНЕ ПЕРШОГО МАЯ В 
САЛТ СТЕ МЕРІ

Сап Сте Мері. Онт.

ПІСНІ,
Підчас демонстрації в Токіо |сце ■ 

увязнено 15 осіб, мі* ними Ma- 
гару Сакаі, дочку звісного я- 
ііомського соцголїста.

(40)(41)Мабуть перший раз а історії Carr 
}Сте Мері місцеві робітники відсвят- 

Підчас КОЛИ Карло ше не ПО- кували сего року день Першого Man.
; кинув надії, ЩО на ЙОГО голові Рішено було устрої™ » тов день по­

хід. Укр робітники зібрались в Укр. 
Роб. Доні, а відтак заучились » похо- 

. , , _ ді з робітниками мігших національно-
nimincnr„ , „ ФЛ,НГ' 6У» архикнязь Лео- ctM|^ * ііокід розпочав сп в 11-ій го-
«АЛПАРЕРІСО, Інд., 25. Цвгт- польд Сальватор виступає в ,ннї рано, в котрім кзвли участь по- 

Д-р Деніел Россел 'одному берлінському кабаретї. верх 1.500 робітників. Похід відбув 
Гаджон, президент тутешного На запитане одного дневника- с* 613 несеня червоного прапора, бо 
університету, вніс сьогодая до ; ра чому вступив до кабарету, “ласіи н* “°“ол*лн иести ч'р|юного. ' __ Р • 7 - 3 7 прапора без юнго* джека. Тому ро-
радн тростісе свою резигнацію відповів: Як пенсіонований ад- оі™л««сіє рішили *тн зовсім без 
з просьбою звільнити його не- мірал дістаю місячну ренту прапора. Впередї походу йшла 
гаймо від обовязків У своїм зооо к., се 310 нїм. марок. Чи оркестра, а демоистран™ несли ріж- 
письмі в оправі резигнації д-р думаєте що з сего можна жи- ні lu,Kaî* 3 написами на англійській 
Гатжои гпнопнть „„у і українській монах, на вких були ви-I аджом говорить. Іти? 'яжаиі робітничі гасла. Посередині

Розумний Габсбург. ПІКНІКі

Товариші робітники і робіт­
ниці! Не тратьте нагоди а при­
ходить всі на перший великий 
дгточнй пікнік. Програма заба­
ви буде дуже богата. Родичі! 
Приходїть і полюбуйтесь маїв­
кою своїх діток. Стріт кару бе­
ріть ту саму, що йде до місько­
го парку.

І СВІДОМОСТІ! НІША СИЛА!Каже, шо університет збольше-;ояииить ся королівська корона, 
вичив ся. І кревний його Леопольд Вель-Î. %

щ

ЧИТАЙТЕ НАЙНОВІШІЇ) КНИЖКИ!
ня.

Замовляйте в редакції “Укр. Роб. ВІстнй слідуючі книжки:
Короткий виклад політичної економії ..................
Азбука комунізму ............................... .’...........Т....
Початки родини ............................... ....................
Держава і революція ............г.................. 1,....,
Без язика ......................................................................
Пролетарська революція і ренегат Кавцький............. 65
Цар голод .....................................
Робітничий співаник ....................
Програма комуністів большевиків 
Революція і контрреволюція на Україні
Основи соціядїзму ...............................
Як повстала наша земля і який буде її кінець ..... .25
Боги ................7..............................
Базар (драма) ..............................
Фабричні розговори про економію
Маркгізм і Дарвінізм ..................
Понятє і цїли соціалізму ..........
Інтернаціонал і війна ..................
Економічні основи американської демократії .... .15
Науковий і утоиійний соціалізм
Про лоходжене людини ..........
Як фермер може дістати весь плід своєї праці............. 15
Розмова про фізику ............................................
Розвиток соціалізму від утопії до(науки ........
Промова на суді Ф. Адлєра ................................
Двоногий ____
Совітська Росія і буржуазна Польща ......................
Провідники революційнбго руху на Україні ..........
Добробит і инші оповіданя ......................................
Чергові завданя совітської власти ..........................
Радянська Україна ......................................... .........
Що таке радянська вдасть і як вона будуеть ся ... .10
Страйкар (драматичний образ) ..........................
Патріоти ........................................................................
Продукція ......................................................................
Піп Панкрат, тітка Домна і явлена ікона в Колонна .10 
На чиїм боці справедливість 
Маніфест і програма Комуністичного Інтернаціоналу .05
Диктатура пролетаріяту ........ ............
Хто такі комуністи і чого вони хочуть
Національне питане ............................
Конституція Радянської України ..

$2.50
1.25
1.00

лн не 1.00На увагу українським і росій­
ським робітникам в Монтреалї J0

‘У “Університет е розсадником 
большевнзму, комунізму та ин- 
ших культів. Всі наші заходи 
на здавлене іх пропаганди не 
помагали нічого, бо вона під-1 
держуеть ся посторонними 
впливами

Товариство Тех. Помочі Сов. 
Росії і Україні у строює в неді­
лю, 22. мая перший пікнік се­
го року. На пікніку буде бога- 
то ріжних забав, добірна музи­
ка, танці, буфет з добрими ка­
литками. Будуть виголошені 
також промови і декламації. 
Приходїть всі. Пікнік відбудеть 
ся на Rosemmmt близько Мон- 
треалу. Товариші будуть стрі­
чати гостий.

З тов. привітом,

.35І походу йшла друга оркестра, яка при­
гравала революційні пісні. Демон­
страція закінчила сп в парку, де ор­
кестра відіграла "Інтернаціонал", пі-

ШОТКПВАНЕ ПЕРШОГО МАЯ С" Розяочав “ “ІТІНГ МІЖ Пр0'
СВЯТК fm АН Є ПЕРШ ОТ о Я м01амн бесідників оркестра відіграпа-

В МІНЬАІЮЛіи : ла революційні пісні На закінчене чо-
Мінепполїс, Мін, Злуч. Держ. тири фінляндські, дівчині відспівали 

„ „ і _ . Червоний Прапор", за шо присутніПрофесорський збір та ПО- РоА.тннкн Мінеаполіс величаво від- „агород|ии ,, 6урнимн оплесками. Ві-
СТОрОННІ ЛЮДИ плекають тут святкува.™ міжнародне пролетарське ^ „кінчилось окликами: "Хай живе
болишевизм, комунізм та ИЯШІ «ЮО день Ікршогоj*1"'- пролстарі.т цілою світа"; “ХаВ живе
культи, ворожі американським "н.^отй м^да.™ себе капііжлїстак ™"1^ : “Хай живс
ідеям і пріиціпам. На МОЇМ де- всіма силами старали ся перешкоди-1 ^"їрон^Хмикн ріжних націй

відсвяткували Перший Май концерта­
ми в своїх льокадях, на яких виголо­
шували промови, деклямації і співи. 
Укр. робітники устроїли концерт в

г
.35НАДІСЛАНЕ .30
.30
.25ш
.25
.25
.25
.20
.15
.15

святкованю Вони, сі робіт­
ничі зрадники, всіма силами стара- 
ють ся підтримувати сей струхнявіднй

ску ЯВЛЯЛИ СЯ В невідомий СПО- ти сему 
сіб непідписані листи з осторо­
гами не проповідувати пріиці-

гКомітет .15
Тов-а Т.П.С.Р. і У. 15, капіталістичний лад, з котрого вони

П1В льояльности до амермка- дістають жирний кусок за свою зрад-l Ро6 Домі ко1рін КРІМ cnisv 
нізму і американського інду- „иеу роботу Се « вірні нагаи.чі цар- де|и„мацій j ^01, оркесіра „іді-’ 
СТрІЯЛЬНОГО ЖИТЯ, ЯКІ € основа- ка Американської Федерації Праш, 

горожан- Гомперса. Вони, на припор^енє сво­
го пана, прибули сюда, щоби від і- 
мени ‘ нейшенел ’ організації не допу-1

.15
ПОШУКУЮ в важній справі Федька 
Олійника, з села Неполовець, Буко­
вина. Перебував колись в Едмонтонї. 
Хто би про н€го знав або він сам хай 
напише на слідуючу адресу :

Geo. Nvkolajczuk 
McBride, В. С.

.15грала “Інтернаціонал" і "Марселезу".
Так відсвяткували робітники Салт 

І Сте Мері своє пролетарське *сяяіи. ^ 
Демонстрант.

.15ми американського 
ства.

Ся пропаганда є тут так 
сильно закорінена, ша ЇЇ звязи 
можна прослідити до самого 
серця федерального правитель- 
ства”.

Тут здогадують ся, що по- 
слідна замітка д-ра Гаджона 
відносить ся до звиш сотки був 
ших жовнїрів, яких удержує на 
університеті федеральна комі­
сія фахового образованя.

.15

.10ститм місцевих робітників до сеятко- 
ваня дня Першого Мая, щоби не до- .10

(42) .10 VПЕРШИЙ МАЙ В ТІБЕР.

Тібер, Алта.

пустити робітників в той день до ед- 
ности і содїдарностм. Вони хотіли 
шоби в крайнім разі, сели не вдасть 
ся розбити святковані зовсім, заста- ; Майнерська Юнїя не святкувала дня 
вити робітників святкувати Перший і пЄрШОГО Мая, бо казала, шо брак бе- 
Май не в неділю, але в суботу, дока- с,дНИКів Грошнй в юнїйній касї на 
зуючм, шо свят ковзнем н неділю, ро- р|жн{ цїли вистарчає, але на святко- 
біТникн розгнівають сим своїх по- : ц*риіого Мая, на спроваджене бе-
божннх босів. Звичайно в день Пер-1 сїдннків# внетарчило. Відтак ріши-

.10
НА ПОДАЖ дім під ч. 885 Маґнус ул. 
Дім має 8 обшнрних кімнат, цементо­
вий фундамент і велику пивницю; ко­
ло дому є три комірки на дрова і одна 
на кури ; до англійської школи пять 
мінут ходу. Дім недавно побудова­
ний в добрім стані. Продаю сей дім 
для того, шо маю замір виїхати до 
Злуч. Держав.

Інтересовані зводять зголошуватись 
На понизшу адресу:

М. Nimelowich 
885 Magnus Ave.

Winnipeg.

.10

. .10
.10
.10

:
шого Мая І омперс і спілка заключу-* Д||> що^и пролетарське свято святку 
ють з босами нові контракти на робіт- вати не в НСдїЛЮі а в понеділок, бо 
ничу шкіру. І святковане в той день в нсдїлю не вільно rpaT„ v футбол, а 
могло-б не корисно відбитись на ; без футболу то j свято — 
гомперсіядї та_стало-б на перешкоді буде^
для його гоней мун , яким недавно j так святковане відбуло ся в по- 
так величалась Американська Феде-1 недїлок другого мая. Устроїли похід.

І в котрім взяли участь веї тутешні май- 
НЯ (НОЧТОЮ). — Державна рада Однак делегати ріжних юній були нери майнерська оркестра і школярі; 
Швайцарії оголосила законо- ;инюої думки і після трох годин диску- а закінчнв ся похід забавами в пар-

:сії рішили 87 голосами проти 17, свят- ку а BC4jp танцями в юнїйній галі 
кувати Перший Май в неділю Ґом- щож, спасибі і за се. І. К. Л
персоні де.іегати примушені були зка-1 

Законопроект мас на ЦІЛИ їштулювати і відійшли з погрозою, що 
КОМУНІСТИЧНИХ орта- заберуть чартер. Цїла Ґомперсова 

місія закінчилась повним провалом.
Робітники рішили так, як сего бажа-1 

На підставі СЬОГО закона ма- до ся їм, а не І омперсови. Були еше

.05Отже есди Ви не бажаєте, щоби ми 
гляділи в безкрайній розпуці на за­
гибель Лише шо сходячої зорі і сели 
не бажаєте, щоби "Ни опісля нарікали 
на Вас, то старайтесь чим скорше 
прийти на поміч. Ми віримо, шо ко- 
либ Ви скинули лише по четвертако-
ви ^геодроьи), то наш дім бувби збу- ПОШУКУЮ свого брата Юрма Васи- 
дованим, а у Вашу армію вступім об 
поважне число нових борцїв, котрі ни- перебував в околицях Салт СеЦнт 
нї блукають в сонности безкрайноі Мері. Xjo би про него знав, прошу

І,
.05не святомЗакон проти комуністів в 

Швайцарії.
.05
.05

(42) .05Ц1Р1Х, Швайцарія, 16. цвіт- pHij, І ІранеІ
Замовлене разом з грішми посилайте на адресу:лика, котрий шість місяців тому назад

проект про каране за злочини 
щмути державного ладу. UKRAINIAN LABOR NEWSтемноти.

Остаемо ся з товариським приві­
том, Ваші товариші і борці за краще 
жйте, і члени У. Р. Д. IL Т. ім. Т. Шев­
ченка в Торолд, Канада.

М. Салик, В. Дарій, секр.
Жертви просить ся слати на сліду­

ючу адресу:

повідомити мене на адресу:
Jakob Wаиуіуk 

і. Box 204
Iroquois Falls, Ont.

CORNER PRITCHARD AND McORBOOR STS.ЗАЯВА,здавлене 
нїзацій і агітації. (41)Гемілтон, Онт. Winnipeg, Manitoba.

В. виду того, що в “Укр. Гол."
бути карані особи, ЯКІ не * инші противники святкова ня зі сто-1 3 4 мая появила ся на першій сторо- 

лише Ділом, але Й пропагандо-1 Р°«и соціял-зрадинюв. ні новинха, в котрі* говорить ся. шо
„ - ; .Qrr.owvu.Ti. ® неділю з раня падав дощ. a m-1 унраівсьаі робітники в 1 емілтонї під-

Ю В СЛОВІ І. ПИСЬМІ загро > ь )нїйшс ntpcTBOp„„ с, , СНІГ, але о- Ч1С сш(ошн> Першого Мая співали
державномі ладови. Иравн- коло ,и.рШ,,і години по полудни ви- нацюна-тьниВ тими "Ще це вмерла У- 
тельство буде мати право кон- погодилось. Буржуазна преса застра- ; краіна_ 
фіснувати протидержавну ЛЇ- шувада робітників військом, а полі- ,инка нс , згідна з правдою. На вс- 

Віча,'**111 53 кілька мін\т перед демонстра- ликім робітничо-інтернаціональнім ві- 
иіею зробила наїзд на робітничі галї, ; чу> „а якім було присутних 2.000 ро- 

1 перешукуючи робітників, чи не озбро- бІТНАЖІВ ріжних націй, хор Відділу 
часопись єні і тим старала ся перешкодити де- Укр роб дОМу відспівав *Інтернацк>-

I ЮШУ КУЮ свЬго первого брата Ва­
силя Химюка, з села Пилипча, повіт 
Борщів. Прошу зголоситись на адре-

ють

<>:
J. Livimlri, Box 1006 "X 

Thorold, Ont.
Dmytro Loeowvj 

Box 104
Mac Rorie, Sask. ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІотсим заявляємо, що ся но- (40)

ÉÉМОЛОТтературу, забороняти 
представленя і т. д.

ХТО З ТОВАРИШІВ на Україні знав 
би що про мою жену Юльку Кули- 
нич, хай напише на мою адресу, за 
що з гори складаю подяку. Вона по­
ходить з міста Сокаля, в Галичині. В 
часі війни 1914 року виїхала разом з 
дітьми Юзиком і Владиком в Росію 
або на Україну і від того часу не ма­
кі про неї ніякої вістки. Прошу писа­
ти на мою адресу:

Kasper Kulynycz 
Ukrainian Labor Temple 
Pritchard & McGregor Sts.

Winnipeg, Man., Canada (40)

ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ.

H. 4-е ький, Гемілтон, Онт. Одна
допись про Перший Май її Гемілтон! 
вже була помішена. Що “Укр. Гол.” 
пише, що там співано “Ще не вмер­
ла", то на те він "Укр. Гол", щоб бре-

Комунїегична
“Кеипфер” яка ВИХОДИТЬ В Ці- монстрації. Але се нічого не помо- а не національний гимн, як се
nixv пміііе’х ТОГО приводу: гло- Кііькадесятьтисячна робітнича „олаЕ -укр. Гол."
Р _ маса виступила в похід, над голова- Зз першомайський комітет : L Ділі-

“Є се ВПОВНІ зрозуміло, що мн котроі повівали прапори. На пля- цад Гр Богайчук і Н. Червінський.
МИ комуністи ЗОВСІМ не будемо катах були виписані ріжні кличі: ________
оглядати СЯ на сей закон. ВІН "Хай живе ID. Інтернаціонал"; “Всі£ ітже обмежити анї здави .зась робітника,, '; Робітники веї, ЗАСНОВАНО РОНТНИЧМАРМЕР-
не може обмежити ані джави не p.^Tb, ське товариство.
ти нашої політично. Діяльно- ^ м На площі від-
СТК анї пропаганди вув с, иітінг, на котрій говорив Р. Д.

Кримир. редактор “Ubor Review”,! Товаришу Редактор!
„ ; котрий в своїй промові пояснив зна-

Домаганя фінляндських робіт- Ч1Н< Ікршого Мав в жнтю пролетарі- сописї “Укр Роб. Вістях" кілька сліп
[пта. Відтак говорили еше Дмнн і Вен- про наше товариство: 
італ. ред. часописи "Truth”, з Д>- Дня 3. мая ми зібра-тись і заснуаа- 
лут. Вій вказав на банкроцтво Евро- лн робітничо-фарнерське товариство 

10 ЦВІТНЯ (“Роста”). — Вико- пи, на крезу американської індустрії, ім. 1. Франка. До товариства на по- 
навчий комітет ради професій- шо е ознакою наближаючої сп емер- чатку вписалось 15 члені», але мн на- 

„.то,. ,Я»» ао свого І" капіталістичного ладу. діємось, що з часом впинить св віль­
них СОЮ.ІІН вислав Д СВ Відтак предейатель прочитав рею- ше. Ми будемо старати сп. щоби ста-
правительства ультімат, ЯКИЙ дюці>) в котрі* між нишнм говорило ти ВІДДІТОМ Укр. Роб. Дому, приняв- 
обіймае слідуючі точки: „ Трийцять мілк.нів убитих і ране- ши його статут. Будемо розвивати

них, миіярдн нових лоагів. noue воле- нашу просапну діяльність по змозі
Добре було-б, ЄСЛИ-б до

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ

хати.
L Р-нко, Гемілтон. Онт. — Допис ь 

нс буде помішена тому, що уважаємо 
низше чести полемізувати з “Кан. 
Фар.” і його дописувателями.

М. Ч-гжн, Ес Кріп, Онт. - Не знаємо, 
про які жертви ви говорите, тому до­
пис ь не буде помішена. -

М. Д-ський, Едмонтон, Алта. — Вірш 
про відчит не надасть ся до друку, ( 
тому не буде помішений.

... Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.
,

“MOLOT”
NEW YORK, H. Y.Янів, Мам. 414 В. 0th STR.

Просимо вас, помістити в нашій ча-

ників.
ГЕЛЬСІНГФОРС, Фінляндія,

СПРАВОЗДАНЄ КОМПЕТУ ПОМОЧІ
тов. олтникови.

г Мінеаполіс. Мін.

На руки комітету помочі тов. Г. О-1
лїйннковн вплинуло жертв як слідує : 5 
З колего* в Мінеаполіс 
Жертви Укр. Амкт. Кружка2. При НИМ а ЖЕ російських за- f ^ їдуа правлїия капітал істнч мої класи, від Укр. Роб. Дому. Відчуваємо брак

мовлень на товари, я Але із хаосу і руїн* старого світа, сил, щоби стати твердо як слід на кля-1 Зацсрковннй, з. Д-тро#т
З Скасоване заборони емі- повстає новий світ-. Розжидняєть ся сово-свідомім становищу. На початок 3 Ню Гевей, Кой.

-п Совітської Росії новий день Ми вже бачимо розсип нашої діяльності», товариство вибра-|3 Алеитавн, Пж
фацв ДО СОВІТСЬКО! КОСИ. ^ (lolL Ро6ітшші ^ , оружіеи ло заряд, який силаллеть ся з 6-ох о- 3 Біигаиша»н. H SI

Рівночасно виконавчий KO- ^ с(0, буржуазне про- cié: І Маичур. голова; 1 Гасюк. се- 3 Ню Иорку, міста
цгтет видав маніфест ДО ВСІХ , установила робітничу ре- кретар: В. Рожок, касіер; в. ЗарудииЖ.
фінляндських робітників, В Я- пубджку. нку перед нападами капіталі- біблїотеїчв; С Кухар 1 А. Кршнтале- 
кім говорить СЯ, шо В огляду сі» аілого сота боронить пепобіди- вич. коитрольори.

л X ,....1. vnnvwMX» ма червова арив- ” Засилаємо прмвп всім робітникам
НВ СЄ, Щ0бурж> Vi ■ Дшик , рехиецд говорить се. то і бажаємо стате членами одної мав­
ся І вбирає СИЛИ проти ИНСС рю4^тнш Мімсаполісу вис жалують кої свідомої робтичої сімі.
ня. робітники мусять рівно*. tw>œ ,ь<жльжість і-солідарність до ро М. Маичур,
ІЮИТОТОвИТН СЯ до боротьби. біт ників Роси в U боротьбі 1 сапо- г

Нл день 20. і 21. ЦВІТНЯ скли-

к $59.85
10.00
2Л0
9.00
4.00

moo1
9.00

іBU Відділу У Р.Д, » К.ІЛИСН. Кан. 50.00 
З Ендікот, Н. И.
з Ионксрс, н а
З Шікаго, U.

17.00
2.00

284»

$207.68Разом
Товариш Олійник і товаришка Олїй-

ежжалають витру ооднку Всім жер­
ім з

І Гасюк,
Г: X

'

;
і

«Ьв-ЙЬ.,.
2 - Й

;'

V•Я-'

НИТШЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" ЧИТАЙТЕ!
ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИЦІ, 

ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДІЛІ.
Ся часопись має своїх кореспондентів в Европі як також в ріжних центрах україн­

ської еміграції в Америці.

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ВИНОСИТЬ:—
$ 9.00На рік ................

На 6 місяців 
На 3 місяці 
Поодиноке число 
В Европу ..........

4.50
2.50
3. ц.

10.00
Передплату шліть на адресу:

UKRAINIAN DAILY NEWS
б02 EAST 11th STB. SEW YORK, *. Y.
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